
1 
 

Ing. Josef Charouzek 
posuzování vlivů na životní prostředí, stavební akustika, chemické látky, 

odborné posudky ovzduší, poradenství 393 01 PELHŘIMOV, Menhartova 1559 
Telefon, fax: 565323942        Mobil: +420602476567        E-mail: jcharouzek@email.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 OZNÁMENÍ  

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů, v aktuálním znění zákona , 
 v rozsahu dle přílohy č. 3. 

 
 
 
 
 
 

 
Název: Zvýšení výroby IPC plast spol. s r.o., Žirovnice 
 
Investor:  IPC plast spol. s r.o. 
                    Palackého 753 
           394 68 ŽIROVNICE 
 
 
 
 

 V Pelhřimově srpen 2016  
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 ZVÝŠENÍ VÝROBY IPC plast spol. s r.o., 

ŽIROVNICE 
  Oznámení v rozsahu dokumentace  podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 

změně některých souvisejících zákonů, v aktuálním znění zákona,  
v rozsahu dle přílohy č. 3. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Vypracoval:   Ing. Josef Charouzek 
 Oprávněná osoba:   Ing. Josef Charouzek 
  Osvědčení č.j.: 1323/ 218/ OPVŽP / 99 ze dne  24.3.1999. 

Prodloužení autorizace č.j. 101374/ENV/10 ze dne 17.12.2010 
Prodloužení autorizace č.j. 58654/ENV/15 ze dne 17. 9.2015 
 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

3 
 

 
OBSAH : 
 
Část A.  Údaje o oznamovateli        6 
 
Část B.     Údaje o záměru         7 B.I. Základní údaje             7 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1     7 
2. Kapacita (rozsah) záměru        7 
3. Umístění záměru         7 
4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry   7 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných  
      variant a hlavních důvodů pro jejich výběr resp. odmítnutí   8 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru   8 
7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení  12 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků     12 
9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst.3 a správních orgánů 

které budou tato rozhodnutí vydávat       13 
B.II. Údaje o vstupech           14 

1. Půda          14 
2. Voda          15 
3. Ostatní surovinové a energetické zdroje      15 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu     16 
5. Doplňující údaje         16 

B.III. Údaje o výstupech         17 
1. Ovzduší          17 
2. Odpadní vody         19 
3. Odpady          19 
4. Ostatní          21 
5. Doplňující údaje         25 
 

Část C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území    26 C.I. Výčet nejzávažnějších environmetálních charakteristik dotčeného území  26 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území,  27 
        které budou pravděpodobně významně ovlivněny 
            1.      Ovzduší          27 
            2.      Vody          29 
            3.      Půda          31 
            4.      Geomorfologie a geologie                             32 

5.      Horninové prostředí a přírodní zdroje      33 
6.      Fauna a flóra         34 
7.      Ekosystémy                    35 
8.      Krajina                     35 
9.      Obyvatelstvo                                                                                                    36 
10.    Hmotný majetek, kulturní památky      36 

 
D. Část D. Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí 

 37 D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti  37 
1. Vlivy na ovzduší         37 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

4 
 

2. Vlivy na vodu         41 
3. Vlivy na faunu a flóru        42 
4. Vlivy na půdu         42 
5. Vlivy na hlukovou situaci         42 
6. Ostatní vlivy         43 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci    44 
D.III. Údaje o možných významných  nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 44 
D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých   

vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru  
možné           44 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při  
specifikaci vlivů         45 

 
E. Část E. Porovnání variant řešení  záměru (pokud byly předloženy)             

 46 
F. Část F. Doplňující údaje        

 47            1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení   47
 2. Další podstatné informace oznamovatele      49  
 
Část G. Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru   50 
 Část H.  Přílohy          53 
 1. Vyjádření příslušného stavebního úřadu      53
 2. Stanovisko orgánu ochrany přírody      54 
 
Část I.   Údaje o zpracovateli oznámení        56  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

5 
 

 
 
 Ú V O D  
 

Ve městě Žirovnice provozuje firma IPC plast, spol. s r.o., Žirovnice výrobní areál, 
v němž je vybudováno a provozováno 7 výrobních hal na výrobu výrobků z plastů (lisovna 
plastů). Záměrem je zvýšit ve stávající výrobní hale na stávajícím výrobním zařízení výrobu 
komponentů a výrobků z plastů, při čemž dojde ke zvýšení výrobní kapacity nad 100 t/rok.  

Výrobní areál je umístěn ve výrobní zóně města v souladu s platným územním plánem 
města Žirovnice.  

Navrhovaná varianta řešení je pak předkládaná k posouzení jako jediná. 
 
Seznam použitých zkratek  
ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 
E.I.A  Environmental Impact Assesment - posuzování vlivů na životní prostředí 
MZe ČR ministerstvo zemědělství České republiky 
MŽP ČR ministerstvo životního prostředí České republiky 
OHO  objekt hygienické ochrany 
OHS  okresní hygienická stanice 
OP  ochranné pásmo (bez specifikace) 
OkÚ  okresní úřad 
KÚ  krajský úřad 
OÚ  obecní úřad 
PHO  pásmo hygienické ochrany 
RŽP  referát životního prostředí 
US    urbanistická studie 
ÚPD  územně plánovací dokumentace 
ÚPNSÚ územní plán sídelního útvaru 
ÚSES  územní systém ekologické stability 
ZPF  zemědělský půdní fond 
ŽV  živočišná výroba 
D   dojnice 
Tm  telata - mléčná výživa 
DJ  dobytčí jednotka (500 kg živé hmotnosti) 
OUER  evropská pachová jednotka 
VKP               významné krajinné prvky    
BK  biokoridory 
BC  biocentra  
DOSS  dotčené orgány státní správy 
EVL  evropsky významné lokality (NATURA 2000) 
PO  ptačí oblasti (NATURA 2000) 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

6 
 

 
 

ČÁST A 
 ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
Obchodní firma : IPC plast spol. s r.o. 

Palackého 753  
394 68 ŽIROVNICE 

 
IČ: 00515566       DIČ: CZ00515566 

 
Sídlo oznamovatele i umístění provozovny: IPC plast spol. s r.o.     

Palackého 753  
394 68 ŽIROVNICE 

 
Oprávněný zástupce – oznamovatel:   Ing. František Čech  - jednatel  
    v uvedené věci zastupuje Ing. David Bosák 
            tel. 565 428 926, mobil 608 201 257 

e-mail: bosak@ipcplast.cz 
     
Zpracovatel oznámení :  Ing. Josef Charouzek 
 Menhartova 1559 
 393 01 Pelhřimov 
 IČ :183 12 594         DIČ: CZ 461006129 
 tel/ fax: 565 323 942, 602 476 567 
 e-mail: jcharouzek@email.cz 
  
 
 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

7 
 

 
 Část  B     B.  ÚDAJE  O ZÁMĚRU 
 B.I. Základní údaje  
 1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1:  

 
Zvýšení výroby IPC plast spol. s r.o., Žirovnice 

 Ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., v aktuálním znění zákona se jedná o změnu záměru 
z kategorie II, položka 7.1. Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 tun/rok - podléhající 
působnosti Ministerstva životního prostředí ČR.  

 
2. Kapacita (rozsah) záměru: 
 
Současný stav: Výroba plastových výlisků (19 vstřikolisů a 2 extrudery) –  roční kapacita do 2 200 tun/rok. 
Provoz ve třech směnách, 24 h/den, 256 dní v roce, 6 130 hodin za rok. 
Nový stav:     Výroba plastových výlisků - roční kapacita 3 500 tun/rok. Provoz ve třech směnách 24 h/den, 
256 dní v roce, 6 130 hodin za rok. Zvýšení výrobní kapacity bude dosaženo na stávajícím 
výrobním zařízením jeho plným využitím a částečným přesunem do nových výrobních prostor. 
 
3. Umístění záměru:  

Kraj:   Vysočina 
Okres:   Pelhřimov 
Obec:    Žirovnice 
Katastrální území: Žirovnice 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry. 
Charakter stavby: výstavba nové výrobní haly a přesun části výroby do této haly s využitím 
stávající výrobní technologie na plný výkon 
Odvětví: zpracovatelský průmysl 

Jedná se o zvýšení výrobní kapacity na stávajícím technologickém zařízení instalova-
ném ve stávajících výrobních halách a nové výrobní hale v areálu firmy IPC plast spol. s r.o., 
Žirovnice pro výrobu komponentů a výrobků z plastů na vstřikovacích lisech a extruderech. 
Konečným výrobkem jsou válečky na nanášení barev. 

Možnost kumulace s jinými záměry – tento záměr zvyšuje stávající výrobní kapacity 
firmy formou plného využití stávající výrobní technologie, která bude částečně přesunuta do 
nově vybudované výrobní a skladové haly (v situaci označené č.8). Záměr nebude kumulován 
s jinými záměry. 

 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

8 
 

 
 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění  
Firma IPC plast spol. s r.o. se zabývá výrobou válečků na nanášení barev různých veli-

kosti a zakázkovou výrobou komponentů z plastů pro automobilový a jiný průmysl. Tyto vý-
robky se vyrábí z granulátu na vstřikovacích lisech (19 kusů) nebo extruderech (2 kusy) již 
instalovaných ve stávajících výrobních halách v areálu firmy a v nové hale č. 8. 

Současná výroba nepřesahuje 2 200 t/rok. Záměrem je lepší využití kapacity stávající 
technologie a proto bude výroba zvýšena až na 3 500 tun/rok. 

Záměr není v rozporu s územním plánem obce – výrobní zóna na severovýchodním 
okraji obce. 

Pro realizaci záměru není uvažováno variantní řešení a je tedy zpracován a předkládán 
k posouzení v jediné variantě.  

  
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru:   

Ve stávajících výrobních halách v areálu firmy je nainstalováno a provozováno 19 vstři-
kovacích lisů a 2 extrudery. Nová výrobní a skladovací hala má zlepšit pracovní podmínky a 
umožnit přesun části výrobní technologie a tedy zvýšení výroby. Proto do této haly bude pře-
sunuta část výroby - stávajících výrobních zařízení ze sousedních hal v areálu. Sem bude pře-
místěna výroba MINI válečků (současná výroba 193 t/rok se zvýší na 232 t/rok). Jedná se o 

Hala č. 8 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

9 
 

výrobu již provozované technologie navinování plyše na polypropylenové trubky vyrobené na 
stávajících extruderech. 

Nová výrobní a skladovací hala č. 8 (řeší samostatný stavební projekt) bude dvoupod-
lažní objekt obdélníkového půdorysu tvořený železobetonovou nosnou konstrukcí opláštěnou 
panely. Hala bude provozně spojená spojovacím krčkem s halou č. 7. Zastavěná plocha haly 
1 318,4 m2. Obsluhu technologie zajistí stávající pracovníci přesunutí sem z ostatních výrob-
ních hal v areálu spolu s příslušnou technologií. Napojení na inženýrské sítě váže na halu č. 7. 
V hale budou umístěny dva teplovodní kotle Vaillant VU 656/4-5 eco TEC plus o jmenovitém 
tepelném výkonu 69,2 kW, instalovaný tepelný příkon bude tedy 0,150 MW – nevyjmenovaný 
zdroj. 
 
Vlastní výrobní proces zpracování plastů lze charakterizovat následovně: 

Do výrobního procesu vstupuje nakupovaný materiál - granulát. Granulát se přiveze do 
výrobní haly na paletě v big-bagu nebo v polyethylenových pytlích a následně se nasype do 
plastových kontejnerů, přidá barvivo a pomocí nasávacího zařízení (pneumatickým 
dopravníkem) dopraví do zásobníku extrudéru nebo lisu. 
Postup vstřikování v lisech: Plast v podobě granulí je automaticky nasáván podtlakovým 
nasávačem do násypky, z níž je odebírán šnekem, který hmotu dopravuje do tavící komory, kde 
za současného účinku tření a topení plast taje a vzniká tavenina. Tavenina je následně 
vstřikována do dutiny formy, kterou zcela zaplní a zaujme její tvar. Plast předává formě teplo 
a ochlazováním ztuhne ve finální výrobek. Potom se forma otevře a výrobek je vyhozen a celý 
cyklus se opakuje. 
Vstřikovací cyklus tvoří sled přesně specifikovaných úkonů. Jedná se o proces, během něhož 
plast prochází teplotním cyklem. Na počátku vstřikovacího cyklu je dutina formy prázdná a 
forma je otevřená. V nulovém čase dostane stroj impuls k zahájení vstřikovacího cyklu, pohyb-
livá část formy se přisune k pevné, forma se zavře a uzamkne. Následuje pohyb šneku v tavicí 
komoře a začíná vlastní vstřikování roztavené hmoty do dutiny vstřikovací formy. V této fázi 
šnek vykonává pouze axiální pohyb, neotáčí se a vlastně plní funkci pístu. Po naplnění formy 
je tavenina v dutině ještě stlačena a tlak dosáhne maximální hodnoty. Jakmile tavenina vstoupí 
do dutiny formy, ihned začne předávat teplo vstřikovací formě a chladne. 
Chlazení trvá až do otevření formy a vyjmutí výstřiku. Během chladnutí se hmota smršťuje a 
zmenšuje svůj objem, a aby se na výstřiku netvořily propadliny a staženiny, je nutno zmenšo-
vání objemu kompenzovat dodatečným dotlačením taveniny do dutiny formy – dotlak. 
Po dotlaku začíná plastikace nové dávky plastu. Šnek se začne otáčet, pod násypkou nabírá 
granulovanou hmotu, plastifikuje ji a vtlačuje do prostoru před čelem šneku. Ohřev plastu bě-
hem plastikace se děje jednak převodem tepla ze stěn válce, jednak teplem, které vzniká třením 
plastu o stěny komory a o povrch šneku a dále přeměnou hnětací práce šneku v teplo. Během 
pokračujícího chlazení tlak ve formě dále klesá. Po dokonalém zchladnutí výstřiku se forma 
otevře a výstřik se vyhodí z formy. 
Při technologickém procesu dochází k natavování vstupních materiálů zpravidla při teplotě cca 
200 - 270°C (podle druhu materiálu), bez chemických nebo tepelných destrukčních procesů. 
Použitelné zbytky jsou po nadrcení v drtičce u vstřikolisů a nasáty zpět do násypky a tím vra-
ceny zpět do procesu.  
Postup vytlačování v extruderech: Plast v podobě granulí je automaticky nasáván podtlako-
vým nasávačem do násypky. Granulát je v extrudéru působením tepla převeden na homogenní 
taveninu a tím plastifikován. Roztavený materiál je vytlačován vyhřívanou hubicí žádaného 
profilu. Měkký, ještě horký vytlačený profil se pak přetáhne do kalibrační jednotky. Tam se 
dosud nestabilní profil působením vakua přisaje na vnitřní stěny kalibrační jednotky, čímž získá 
a udrží tvar. Permanentním proplachováním studenou vodou se profil ochladí.  



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

10 
 

Po kalibraci se profil dále ochlazuje vodou, dokud se jeho tvarová stálost nepohybuje v úzkých 
mezích tolerance a nenajede do odtahovací jednotky. Odtahová jednotka táhne trubku z chladí-
cího tanku do děličky, kde je trubka krácena na určený rozměr. Poté je trubka ukládána do 
klece. 
Vstřikolisy a extrudéry zpracovávají již vyrobený plastový granulát, nejedná se o výrobu 
plastu jako materiálu, pouze o jeho zpracování. 
Vstřikolisy ani extrudéry nemají přímý výduch do venkovního ovzduší, lisovna je vybavena 
vzduchotechnikou na odsávání teplého vzduchu z pracovního prostředí (5 ventilátorů – každý 
o výkonu 7345 m3/h). Zařízení ke snižování emisí není instalováno. 
 
Technologie vstřikování plastů: Vstřikování plastů je termodynamický cyklický tvářecí proces. Vstřikováním se vyrábějí takové 
výrobky, které mají buď charakter konečného výrobku a nebo to jsou díly pro další zkompleto-
vání samostatného celku – výrobku. Výrobky zhotovené vstřikováním se vyznačují velmi dob-
rou rozměrovou i tvarovou přesností a vysokou reprodukovatelností mechanických a fyzikál-
ních vlastností. 
Technologie vstřikování je nejrozšířenější technologií na zpracování plastů, je to proces dis-
kontinuální, cyklický. Vstřikování je způsob tváření plastů, při kterém je dávka zpracovávaného 
materiálu z pomocné tlakové komory vstříknuta velkou rychlostí do uzavřené dutiny kovové 
formy, kde ztuhne ve finální výrobek. Tlaková komora je součástí vstřikovacího stroje a zásoba 
vstřikovaného materiálu se v ní stále doplňuje během cyklu. 
 
Technologie vytlačování plastů (extruze): Pod pojmem extruze nebo extrudování se rozumí postupné vytlačování  tvarovatelných hmot. 
Granulát je v extrudéru působením tepla převeden na homogenní taveninu a tím plastifikován. 
Tato tavenina se následně vytlačuje tvarovacím nástrojem (formou) na výstupu extrudéru.  
Vadné výrobky jsou drceny na granulát a opakovaně využity ve výrobě. 
Ve výrobě je použita chladící voda (uzavřený okruh) pro chlazení extruderů. Nevznikají zde 
odpadní technologické vody. 
 
Technologie navinování plyše:  V hale budou osazeny 4 linky navinování plyše. Na polypropylenové trubky vyrobené na 
extruderech se na lince navinuje plyš. Na nahřátý povrch polypropylenové trubky (ohřev 
zajišťuje plynový hořák o jmenovitém tepelném příkonu max. 40 kW; celkový instalovaný 
příkon 4 x 0,04 = 0,160 MW – nevyjmenovaný zdroj) se navinuje plyš, která se k nahřátému 
povrchu přichytí. Nahříván je pouze povrch trubky vnitřek je chlazen. Spaliny jsou odváděny 
vzduchotechnikou nad střechu haly. 
Navíjení plyše předchází přípravné operace. Role plyše šířky cca 160 cm a délky 25 m se řežou 
pomocí řezacích kotoučů do pruhů širokých 35 mm. Pruhy plyše jsou následně navinovány na 
trubky různých průměrů nahřáté plynovým hořákem. Na nahřátou vnější plochu trubky plyš 
přilne, vnitřní plocha trubky je chlazena. Při tomto procesu nedochází ke vzniku žádných emisí. 
Následně jsou trubky s navinutou plyší kráceny na požadované délky 7, 10 a 15 cm. Dále 
dochází ke kompletaci válečků a jejich balení a přípravě k expedici.  
 
Výstupem z procesu jsou plastové komponenty pro výrobu malířských válečků a technické vý-
lisky z oblasti automobilového a elektrotechnického průmyslu. 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

11 
 

S ohledem na typ výroby a zpracovávané suroviny lze jako škodliviny odcházející do ovzduší 
v tomto případě uvažovat organické látky, vyjádřené jako celkový organický uhlík (TOC). Or-
ganické látky v minimálním množství vznikají ve vstřikolisech a extrudérech jako produkt zvý-
šené teploty při zahřátí granulátu. Vstřikolisy ani extrudéry nemají přímý odtah do venkovního 
ovzduší, lisovna je vybavena vzduchotechnikou na odsávání vzdušiny z pracovního prostředí 
(5 ventilátorů – každý o výkonu 7345 m3/h).  
 
Vstupy do výroby:   elektrická energie, voda, stlačený vzduch  chemické látky a přípravky:  
polymery – polypropylen kopolymer, polypropylen homopolymer, polypropylen regranulát, 

polyamid 6, polyoxymetylen (POM), polystyren a termoplastické elastomery 
pigmentové preparace určené k vybarvování platů – KODILEN PEL, KODILEN PP, 

MAXITHEN HP 630077 zelený, MAXITHEN HP 331357 oranžový, MAXITHEN HP 
631157 zelený,  MAXITHEN HP 630797 zelený, MAXITHEN HP 22837 žlutý, 
MAXITHEN HP 9301 šedý, MAXITHEN HP 830607 hnědý, MAXITHEN HP 431401 
červený, MAXITHEN HP 98211 černý, MAXITHEN HP 1A7101 bílý, FIBAPLAST 
BLAU-PE 31038408, FIBAPLAST BLAU-PE 30539409, RYKOLEN šedý SV,  
MAXITHEN HP 230961 žlutý, MAXITHEN HP 9CA0637 šedý, FIBAPLAST BLAU-PE 
30758411, MAXITHEN HP 530847 modrý, MAXITHEN HP 432501 červený, 
FIBAPLAST BLAU-PE 30688412, MAXITHEN HP 636897 zelený a další...  

 
Doplňující údaje: Výrobní areál IPC plast spol. s r.o., Žirovnice je situován severovýchodně od zástavby města 
Žirovnice, ve výrobní zóně města, v území řešeném územním plánem. Vybudované výrobní a 
skladovací haly slouží k výrobě a skladování výrobků z plastů, vstupních surovin pro výrobu. 
Vlastní výrobní zařízení je umístěno v několika halách. 
Výroba po uvedení celé technologie do plného provozu je schopná vyprodukovat 3 500 t/rok. 
Provoz ve třech směnách 5 dnů v týdnu. 
Dopravní obsluha areálu se nemění – hlavní přístupovou komunikací je silnice č. 132 Jindřichův 
Hradec – Počátky procházející městem. Areál je přístupný po městské komunikaci ulice Nová. 
V areálu jsou vybudovány v potřebném rozsahu parkovací plochy pro osobní automobily 
zaměstnanců a zákazníků a odstavné plochy pro nákladní vozidla zajišťující dopravní obsluhu. 
Zvýšení výroby si vyžádá zvýšení dopravní obsluhy areálu. Vzhledem k umístění výrobního 
areálu v blízkosti silnice č. 132 je areál velmi dobře dopravně dostupný a jeho dopravní obsluha 
neovlivňuje významně zástavbu města Žirovnice.   
Při provozu nevznikají ve větší míře odpady z výroby – nekvalitní výrobky jsou ve stávajícím 
zařízení drceny na granulát opakovaně využitelný ve výrobě. Vznikají malá množství odpadů 
(převážně obaly), s nimiž bude nakládáno v souladu s platnou legislativou v odpadovém 
hospodářství. Odpady zde nebudou skladovány, ale pouze dočasně uloženy v místě vzniku a 
následně předány oprávněné osobě. Proto není třeba souhlas k nakládání s nebezpečnými 
odpady. 
Provoz výroby plastových výlisků bude mít určitý vliv na kvalitu ovzduší. Na straně 27 
oznámení je uvedeno imisní pozadí v místě posuzovaného záměru, které zohledňuje dnešní stav 
(5ti letý průměr za léta 2010 – 2014, kdy všechny stávající zdroje byly v provozu – zdroj 
ČHMÚ Praha - OZKO). Nejsou k dispozici údaje o imisním pozadí TOC. V okolí žádné 
významné zdroje TOC nejsou.  
V kapitole  B.III.1 je vyčíslena teoretická emise těkavých organických látek, která dosahuje za 
rok cca 57 g TOC. V příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší je stanoveno – 
kód 6.5. Výroba zpracování ostatních syntetických polymerů a výroba kompozitů, s výjimkou 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

12 
 

kompozitů uvedených jinde že se bude jednat o vyjmenovaný zdroj podle tohoto zákona. Pro 
umístění nového vyjmenovaného zdroje je třeba dle §11, odst.2, písm. b), nebo změnu zdroje 
dle §11, odst.2, písm. c) závazné stanovisko příslušného orgánu státní správy v ochraně 
ovzduší. Dále je třeba zajistit i povolení provozu vyjmenovaného zdroje (dle § 11, odst. 2, písm. 
d)) – jeho změnu. K tomu je pak třeba zpracovat autorizovanou osobou odborný posudek a 
požádat Krajský úřad, jako příslušný orgán ochrany ovzduší pro vyjmenované zdroje o vydání 
závazného stanoviska k umístění - změně zdroje a k jeho stavbě a povolení k uvedení do 
provozu.  K uvedení do provozu je třeba podle uvedeného zákona ještě zpracovat provozní řád.   
Z hlediska ochrany vod není posuzovaná výroba zdrojem technologických odpadních vod. 
V areálu jsou vybudována dostatečně dimenzovaná hygienická zařízení pro zaměstnance a 
v rámci rozšíření výroby je není třeba zvětšovat. Ve výrobě je používána chladící voda, která 
koluje v uzavřeném okruhu a je třeba ji doplňovat. Proto zde vznikne určitá těžko vyčíslitelná 
potřeba vody. 
Vlivy na půdu – záměrem bude dotčena zemědělská půda – zvýšení výroby na stávající 
technologii ve stávajících halách a nové výrobní a skladovací hale č. 8 si nevyžádá žádné 
stavební řešení a tedy zásah do půdy (pro výstavbu haly č. 8 je již vyčlenění ze ZPF vyřešeno). 
Nová výrobní a skladovací hala je stavebně připravena k realizaci a je na ni zpracován stavební 
projekt „Přístavba výrobní a skladovací haly IPC plast spol. s r.o., Žirovnice“ zpracoval Ing. 
Jan Pokorný, Dačice. Realizací uvedené stavby dojde k dotčení ZPF – je řešeno v rámci 
stavebního řízení na halu (již vyřešeno). 
Vlivy na hlukovou situaci - zdrojem hluku bude především vlastní technologie výroby, která 
nepřesahuje hodnotu 80 dB(A) uvnitř haly (výrobní zařízení je uvnitř haly obestavěno 
skladovacími prostory) a dopravní obsluha. Ta je vedena částečně mimo chráněnou zástavbu a 
je v dalších kapitolách specifikována. Z pohledu hlukové zátěže území je nevýznamná a nebude 
výrazněji ovlivňovat stávající hlukovou zátěž území, jejímž hlavním zdrojem je silniční 
doprava po stávajících komunikacích – po silnici č.132. Podle sčítání dopravy v roce 2010 se 
jedná o sčítací úsek č. 2-3592; výsledky sčítání dopravy  - 3 011 jednotkových vozidel za 24 
hodin z toho 436 nákladní vozidla a 2 533 osobní vozidla. Dne 20.1.2014 provedl Zdravotní 
ústav se sídlem v Ostravě  měření venkovního hluku protokol č. 1212/2014, kterým bylo 
prokázáno dodržování hygienických limitů. Jako součást projektu je zpracována hluková 
studie, která z těchto měření vychází. Ta je uvedena jako příloha k oznámení EIA. Záměrem 
nebude dotčen žádný z prvků ochrany přírody.  

Posouzený záměr nevnese do chráněné zástavby obce žádné významné rušivé vlivy, 
neznamená žádné významné ovlivnění populace.  

V kapitole D. IV. jsou uvedena opatření, která bude třeba realizován v rámci 
stavby záměru a která budou řešena v následných samostatných řízeních vedených podle 
jiných předpisů. 

 
7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
 Zahájení stavby: 04.2017 
Dokončení stavby: 12.2017 
 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků: 
 Záměrem bude dotčen pouze katastr obce Žirovnice, kde bude tento záměr realizován 
ve stávajícím výrobním areálu firmy formou zvýšení výroby na stávajícím strojním zařízení 
s částečným přesunem výroby do nové výrobní haly č. 8. 

Dotčeným obecním úřadem je Městský úřad Žirovnice. Dotčenými orgány státní správy 
pak budou mimo jiné Městský úřad Žirovnice – stavební úřad, Městský úřad Pelhřimov odbor 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

13 
 

životního prostředí a Krajský úřad kraje Vysočina - odbor životního prostředí (ochrana 
ovzduší). 

 
9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních orgánů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat  

Záměr bude realizován formou zvýšení výroby na stávajícím zařízení ve stávajících 
výrobních halách a nové výrobní a skladovací hale ve stávajícím areálu IPC plast spol. s r.o. v 
Žirovnici. Územní rozhodnutí a stavební povolení bude potřebné pro stavbu nové výrobní haly 
řešené samostatným projektem.  

Zpracování plastů je podle zákona č. 201/2012 Sb. zařazena jako vyjmenovaný zdroj 
znečišťování ovzduší. Bude nutné řešit souhlas orgánu ochrany ovzduší (KÚ) se změnou 
vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší (viz § 11, odst. 2, písm. c). K žádosti je třeba 
doložit odborný posudek. 

K uvedení do provozu pak bude potřebné povolení orgánu ochrany ovzduší (KÚ) a 
k tomu doložit provozní řád (viz § 11, odst. 2, písm. d). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

14 
 

B. II. Údaje o vstupech. 
 

Záměr bude realizován formou zvýšení výroby na stávajícím již instalovaném a 
provozovaném zařízení ve stávajících výrobních halách a částečně přesunuté technologii do 
nové výrobní a skladovací haly ve stávajícím areálu firmy - zvýšením výkonu výrobních linek. 
Vstupy je možno rozdělit do dvou etap: 
Vstupy ze stavební činnosti – stavba výrobní haly je řešena samostatným projektem. Pro 
stavbu haly bude třeba do areálu dovézt konstrukci haly a materiál na vlastní stavbu.  
 Vstupy při provozu  -  pro provoz výrobních linek – vstřikovacích lisů (19 kusů) a extruderů 
(2 kusy) je potřebná elektrická energie pro technologický ohřev, osvětlení a ostatní technologii. 
Technologie je napojena na stávající rozvody v hale, do níž je elektrická energie přivedena 
kabelem z trafostanice a rozvodny u haly č. 7 a na tom se nic nemění. Po dokončení haly č. 8 
pak bude část stávající výrobní technologie do této haly přemístěna. Jedná se o technologii 
navíjení plyše na polypropylenové trubky, při kterém nevzniká žádná emise škodlivin do 
ovzduší. Technologie není ani významnějším zdrojem hluku.  
Objekt haly je napojen na stávající vodovod v areálu – na tom se nic nemění.  
 
B.II.1. Půda  

Zvýšením výroby na stávající technologii si nevyžádá zásah do zemědělské ani jiné 
půdy. Výstavba nové výrobní a skladové haly ale zasáhne do ZPF. Dotčeny budou následující 
parcely: 

 
Parcela č. Výměra m2 Kultura Vlastník 

341/1 3 274 Trvalý travní porost IPC plast spol. s r.o., Žirovnice 
341/35 1 130 Trvalý travní porost IPC plast spol. s r.o., Žirovnice 

Vyčlenění ze ZPF je řešeno v rámci stavebního řízení na halu – již vyřešeno (MÚ, odb. 
ŽP v Pelhřimově vydal závazné stanovisko 5.5.2016, kterým uděluje souhlas s vyčlenění ze 
ZPF obou parcel). 

V ploše zamýšleného staveniště nejsou žádné známé inženýrské sítě ani podzemní 
vedení (kromě vedení ve správě investora).  

Nejedná se o území poddolované nebo zatápěné.  
 
Chráněná území Posuzovaný záměr nezasahuje do chráněných území ochrany přírody ve smyslu 
ustanovení § 14 zákona 114/1992 Sb., v platném znění. 

Záměr se nenachází v chráněném ložiskovém území, dobývacím prostoru podle zákona 
č. 44/1998 v platném znění (horní zákon). 

Záměr nezasahuje chráněné území ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči v platném znění. 

 
Ochranná pásma Ochranná pásma zvláště chráněných území přírody (§ 37 odstavce 1 zákona 114/1992 
Sb.) nejsou polohou posuzovaného záměru dotčena.  

Ochranná pásma lesních porostů (§ 14 odstavce 2 zákona 289/1995 Sb.) nejsou polohou 
a vlivy posuzovaného záměru dotčena.  



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

15 
 

Ochranná pásma komunikací, nadzemních či podzemních inženýrských sítí ve správě 
jiných správců nejsou záměrem dotčena, týká pouze vlastních inženýrských sítí v areálu podle 
projektu. V areálu jsou vedeny podzemní rozvody vody, kanalizace, NN. Vnitřní rozvody 
nejsou veřejné a nemají ze zákona stanoveno ochranné pásmo. 

Ochranná pásma jsou daná pro podzemní vedení NN 0,4 kV odstupem 1m od vedení. 
Ochranné pásmo podzemního vodovodu a kanalizace do ∅500 je 1,5 m od kraje vedení; 
ochranné pásmo podzemního telekomunikačního vedení je 1,5 m po obou stranách vedení; 
přípojky nemají ze zákona stanoveno ochranné pásmo. 
 
Obecně chráněné přírodní prvky V okolí záměru není žádný významný krajinný prvek "ze zákona" . 
 
B.II.2. Voda  
B.II.2.a. Bilance potřeby vody: 

 
Pro stavbu vlastní haly č. 8 pak bude potřeba vody rovněž malá – betonové směsi se 

vozí na staveniště již namíchané. Během realizace záměru – zvýšení výroby -  bude spotřeba 
vody malá – doplňování chladící vody do systému chlazení technologie.  

V rámci provozu se voda pro technologii nepoužívá. 
Voda pro hygienická zařízení personálu: 

Provoz výrobních linek zajišťují stávající zaměstnanci a na tom se nic nebude měnit. 
Výrobní linky při plném provozu budou v provozu 256 dnů v roce ve 3 směnách – 6 180 hodin. 
Ti budou využívat stávající hygienická zařízení v objektu jako dosud. 
Vyhodnocení potřeby vody:  
a) Potřeba vody pro technologii 

Voda pro doplňování chladícího okruhu – odhad spotřeby cca 10 m3/rok. 
 

b) Potřeba vody pro provoz hygienických zařízení pro personál 
     Provoz zajistí stávající zaměstnanci – spotřeba se nemění. 
 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

 
Materiál pro provádění stavby – řeší stavební projekt výrobní a skladovací haly. 

Předmětem posouzení je zvýšení výroby plastů. Zvýšení výroby nevyžaduje žádné stavební 
práce. 
a. Potřeba elektrické energie pro provoz všech lisů: 
 Stávající již instalované linky jsou napojeny na rozvody v hale a na tom se nic nemění. 

Trafostanice    2 x 800 kVA 
Instalovaný příkon:              cca 900 kW    

 Soudobost     0,8 
 Soudobý příkon   cca 760,0 kW 
 b. Potřeba zemního plynu: 
Na linkách navíjení plyše jsou použity 4 hořáky technologických ohřevů každý příkon 0,04 
MW. Provoz cca 6000 h/rok. Při průměrné spotřebě ZP 2,5 Nm3/h bude roční spotřeba ZP 4 x 
2,5 x 6000 = 60 000 Nm3. 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

16 
 

c. Potřeba vstupních surovin: 
       Granulát včetně barviva – 3 500 t/rok  
 d. Ostatní vstupy: 

Žádné 
 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 

Doprava surovin pro provoz výrobních linek je omezena na dovoz vstupních surovin – 
granulátu - pro výrobu v množství cca 3 500 t/rok.  Dovoz granulátu je zajišťován nákladními 
automobily nosnosti cca 20 t, na paletách v pytlích nebo obalech big- bag objemu 1 m3. Pomocí 
vysokozdvižného vozíku uložen do skladu. Přepravu granulátu zajistí 175 vozidel za rok tj. cca 
1 vozidlo za 1 až 2 dny. Ostatní vstupní suroviny (pro údržbu technologie a pod) jsou dováženy 
lehkým nákladním automobilem – cca 1 jízda za týden.  Odvoz hotových výrobků ke 
spotřebiteli bude jako dosud zajišťován kombinací nákladní dopravy a dodávkovými 
automobily. Ročně bude při plném provozu expedováno k zákazníkům cca 3 500 t výrobků.  
Vezmeme-li v úvahu, že náklad bude kolísat ve hmotnosti 100 kg – 5,0 t na vozidlo, pak 
průměrná nosnost bude cca 2,5 t. V přepočtu na vozidla je možno uvažovat s 1 400 vozidly /rok 
tj. v průměru 5 až 6 vozidel za den. Další obslužnou dopravu tvoří jízdy vozidel zajištujících 
další služby jako odvoz odpadů apod. Předpoklad cca 1- 2 jízdy za den. Lze tedy uvažovat s cca 
7- 9 jízdami nákladních a dodávkových automobilů za den. V areálu jsou vybudovány vhodné 
plochy pro parkování vozidel zaměstnanců (cca 85 parkovacích míst) – lze tedy uvažovat z cca 
90 jízdami osobních automobilů za den. 

Veškerá doprava mimo areál se odehraje po ulici Nová a silnici č. 132 Počátky – 
Jindřichův Hradec, na níž se komunikace od areálu firmy napojuje průjezdem zástavbou města. 

Součástí záměru není nové parkoviště pro osobní automobily. 
 

B.II.5. Doplňující údaje 
 Ochranná pásma – záměr se nedotýká žádných ochranných pásem vodních zdrojů, žád-
ných ochranných pásem zástavby – realizace záměru uvnitř výrobní zóny obce formou zvýšení 
výroby na stávajícím zařízení.  

 
Vše potřebné je uvedeno v předchozích kapitolách.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

17 
 

B.III.  Údaje o výstupech 
 B.III.1. Ovzduší 
 B.III.1.1. Bodové zdroje: 

Nový stav : 
19 výrobních linek vstřikovacích lisů a 2 extrudery, linka navíjení plyše na polypropylenové trubky - spotřeba granulátu 3 500 t/rok 

Podle zákona č.201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, příloha č. 2 se jedná o 
vyjmenovaný stacionární zdroj: 
-  kód 6.5. – Výroba a zpracování ostatních syntetických polymerů a výroba kompozitů, 
s výjimkou kompozitů vyjmenovaných jinde. 

Pro jejich provoz je vyžadováno zpracování provozního řádu jako součást 
povolení provozu podle § 11 odst.2, písm. d)  tohoto zákona. 
 B.III.1. 1. a. Emise z tepelných zdrojů:  
Nejsou řešeny žádné tepelné zdroje 
 
B.III.1.1.b. Vlivy ostatních stacionárních zdrojů.  
1. Výroba komponentů a výrobků z plastů 
Jedná se o zpracování plastů - podle vyhlášky č. 415/2012 Sb. o přípustné úrovni znečišťo-
vání a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, příloha č. 8, část II, položka 5.1.4. Výroba a zpracování ostatních syntetických poly-
merů a výroba kompozitů, s výjimkou kompozitů vyjmenovaných jinde (ve znění vyhl. č. 
406/2015 Sb.). Platí pro něj následující emisní limit.  
 

Emisní limity1)  (mg/m3) Vztažné podmínky 
TOC NH3 852) 
503) 504) C 

 
Vysvětlivky: 1) Platí pro provozy s celkovou projektovanou kapacitou zpracovávané suroviny vyšší než 100 t za rok nebo 

s celkovou projektovanou spotřebou organických rozpouštědel 0,6 t za rok nebo větší. Neplatí pro zpracování 
kapalných epoxidových pryskyřic přímo v místě jejich konečného použití. 

2)Platí pro zpracování kapalných epoxidových pryskyřic s aminy 
3)Platí pro zařízení na výrobu polyuretanových dílců, stavebnin s použitím polyuretanu, nevtahuje se na poly-

uretan nadouvaný uhlovodíkem (např. pentan) 
4)Platí pro zařízení na výrobu předmětů tepelnou úpravou s použitím aminoplastů nebo fenoplastů např. fura-

nových, močovinoformaldehydových, fenolových nebo xylenových pryskyřic Technická podmínka provozu platná pro provozy s celkovou projektovanou kapacitou zpraco-
vávané suroviny vyšší než 100 t za rok nebo se spotřebou organických rozpouštědel 0,6 t za rok 
nebo větší. 
Za účelem předcházení emisím znečišťujících látek obtěžujících zápachem využívat opatření 
ke snižování emisí těchto látek, např. svedením emisí organických látek na jednotku termického 
spalování. 
 Z uvedeného plyne, že pro tepelné zpracování plastů  v posuzovaném rozsahu není limit 
stanoven. 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

18 
 

 
Vlastní výrobní proces je elektrotermické a tlakové tváření plastů bez přítomnosti che-

mických procesů. Výrobní hala bude odvětrána ventilátory nucené výměny vzduchu z pracov-
ního prostředí. Obsah reziduí volných těkavých organických látek (VOC) z polymeračních pro-
cesů používaných plastických materiálu je zanedbatelný a s ohledem na používané pracovní 
teploty (250oC) je depolymerizace doprovázená uvolňováním monomerů nebo látek splňujících 
definici VOC téměř vyloučena. 

Podle autorizovaného měření na jiné provozovně s obdobnou výrobou (ARLA Plast 
s.r.o, Kadaň z  28.8.2006) dosahuje hmotnostní tok ve vzdušině 7,477 mg/hod TOC, měrná 
výrobní emise 0,0164 g/t produkce). Tyto údaj použijeme pro výpočet předpokládaných emisí. 

 
Výpočet emisí TOC podle skutečné spotřeby granulátu při projektované výrobě 3 500 t/rok 
odvedené do venkovního ovzduší. 
- roční fond pracovní doby :    256 dnů 
- denní fond pracovní doby :    24 hodin 
- roční fond pracovní doby:               6 180 hodin/rok 
- spotřeba granulátu ABS:               3 500 t/rok 
V provozovně nebylo provedeno autorizované měření emisí a proto použijeme údaje z obdobné 
výroby v ARLA Plast s.r.o., Kadaň viz výše. 
 Měrná výrobní emise:  0,0164 g/t zpracovávané suroviny 
  
 Z toho teoretická emise TOC  při ročním zpracování 3 500 t suroviny: 
                  3 500 x 0,0164 = 57,4 g/rok; 0,0000574 t/rok 
         Hmotnostní tok ……………0,0093 g/hodinu provozu  
B.III.1.2.  Liniové zdroje: 
 Dalším zdrojem znečištění ovzduší – liniovým zdrojem – je pohyb motorových vozidel 
zajišťujících obslužnou dopravu areálu.  V souvislosti s provozem výroby komponentů a vý-
robků z plastů jsou nároky na obslužnou dopravu malé a proti stávajícímu stavu se významně 
nezvýší – odhad cca 7- 9 jízd NA za den. Doprava osobními automobily převážně končí na 
volných parkovacích plochách u vjezdu do areálu. 

Předpokládané emise z dopravní obsluhy jsou vyhodnoceny v následující tabulce. 
Za pomoci programu MEFA 13 vypočteme emise z vozidel takto: 

Výpočtový rok 2016 
Kategorie vozidla : TNA – těžký nákladní automobil   Palivo :  nafta 
Emisní úroveň: EURO 4 
Pojezdová rychlost: 30 km/h 
Podélný sklon vozovky: 0 % 
Ujetá vzdálenost na 1 vozidlo za den – 0,2 km  
Počet vozidel za den: 9 
Ujetá vzdálenost za den: 1,8 km 

Škodlivina Kate- 
gorie 

vozidla 
Oxid 

uhelnatý 
CO 

Oxidy du-
síku 
NOx 

Oxid siři-
čitý 
SO2 

Uhlovodí- 
ky 

CxHy 
Tuhé 
látky 
PM 

Benzen 
 
 

Emisní fak-
tor g/km 

 
TNA 

 
1,8640    

 
1,1745 

 
0,0022 

 
0,3739 

 
0,1261 

 
0,0074 

Vypočítaná 
emise g/den 

 
TNA 

 
3,3552 

 
2,1141 

 
0,0040 

 
0,6730 

 
0,2270 

 
0,0133 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

19 
 

 
Vypočtené hodnoty v tabulce jsou velice nízké, v praxi obtížně měřitelné a z pohledu 

znečištění ovzduší nevýznamné. 
 
B.III.1.3. Pachové látky 
 Při provozu výroby komponentů a výrobků z plastu lisováním z granulátu nebudou 
vznikat žádná významnější množství pachových látek. Podle současně platné právní úpravy 
není povinnost pachové látky z takové výroby sledovat. 

 B.III.2. Odpadní vody : 
 Proces výroby v uvedeném rozsahu není zdrojem odpadních vod kromě vod 
splaškových ze stávajících hygienických zařízení v areálu vybudovaných a provozovaných. 
Voda do chladícího okruhu se doplňuje a v pravidelných intervalech podle kvality se obměňuje 
(cca 2 x ročně). 

 B.III.3.  Odpady: 
 

Produkci odpadů zpravidla dělíme do dvou fází : a) fáze výstavby  
                                                                  b) fáze provozu 
 

a) Při výstavbě – stavbu nové výrobní haly řeší samostatný stavební projekt- pro úplnost  
uvádí produkci odpadů při výstavbě. Název odpadu:   Katalogové Kategorie: Nakládání: 

     číslo:  
Beton     17 01 01 O  zajišťuje stavební firma 
Cihly     17 01 02        O  zajišťuje stavební firma 
Tašky a keramické výrobky  17 01 03 O  zajišťuje stavební firma 
Směsi stavebních materiálů  17 01 06 N  zajišťuje stavební firma 
obsahující NL 
Směsi nebo oddělené frakce  17 01 07 O  zajišťuje stavební firma 
betonu, cihel, keramiky bez NL 
Dřevo     17 02 01 O  zajišťuje stavební firma 
Sklo     17 02 02 O  zajišťuje stavební firma 
Plasty     17 02 03 O  zajišťuje stavební firma 
Dřevo, sklo, plasty obs.NL  17 02 04 N  zajišťuje stavební firma 
Asfaltové směsi obs. dehet  17 03 01 N  zajišťuje stavební firma 
Asfaltové směsi bez NL  17 03 02 O  zajišťuje stavební firma  
Měď     17 04 01 O  zajišťuje stavební firma  
Hliník     17 04 02 O  zajišťuje stavební firma 
Zinek     17 04 04 O  zajišťuje stavební firma 
Železo, ocel    17 04 05 O  zajišťuje stavební firma 
Kovový odpad znečištěný NL 17 04 09  N  zajišťuje stavební firma 
Kabely obsahující  NL  17 04 10 N  zajišťuje stavební firma 
Kabely neobsahující NL  17 04 11 O  zajišťuje stavební firma 
Zemina a kamení obs. NL  17 05 03 N  zajišťuje stavební firma 
Zemina a kamení bez NL  17 05 04 O  použita k vyrov. terénu 
Vytěžená hlušina bez NL  17 05 06 O  použita k vyrov. terénu 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

20 
 

Jiné izolační mat. s NL  17 06 03 N  zajišťuje stavební firma 
Izolační materiály bez NL  17 06 04 O  zajišťuje stavební firma 
Jiné stavební a demoliční  17 09 03 N  zajišťuje stavební firma 
odpady obsahující NL 
Směs stavebních a demolič-  17 09 04 O  zajišťuje stavební firma 
ních odpadů bez NL   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Tyto odpady budou vznikat hlavně v průběhu stavby a stavebních úpravách v místě napojení 
stávající haly apod. 
Ve stavebním projektu není  uvedeno předpokládané množství odpadů a proto si netroufám 
přesná množství odpadů určit. To by mělo být provedeno ve stavebním projektu. 
Stavební firma provádějící stavební práce bude s odpady vzniklými při těchto pracích nakládat 
v rámci svého programu odpadového hospodářství a souhlasu k nakládání s nebezpečnými od-
pady.  
Podle § 16 odst. 3 zákona č. 169/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 185/2001 Sb. pokud dochází 
ke krátkodobému shromažďování odpadů v místě jejich vzniku před předáním oprávněné osobě  
nepodléhají souhlasu k nakládání. Nakládání bude zajištěno prostřednictvím oprávněné osoby. 
Na staveništi budou odpady ukládány utříděně. 
Odpady nebudou na staveništi spalovány, zahrabovány apod. Pouze výkopová zemina a hlušina 
bude využita v místě pro urovnání terénu 
 
b) Při provozu budou vznikat tyto odpady: Název odpadu:    Katalogové Kate-      Způsob nakládání: 
      číslo:             gorie: 
Odpady z kompozitních tkanin  04 02 09 O prostřednictvím opráv.os. 
Plastový odpad    07 02 13 O prostřednictvím opráv.os. 
Jiné motorové, převodové a mazací oleje 13 02 08 N prostřednictvím opráv.os. 
Papírové a lepenkové obaly   15 01 01 O prostřednictvím opráv.os. 
Papírové a lepenkové obaly- znečištěné 15 01 01 O/N prostřednictvím opráv.os. 
Plastové obaly      15 01 02 O prostřednictvím opráv.os. 
Plastové obaly  -znečištěné   15 01 02 O/N prostřednictvím opráv.os. 
Kovové obaly     15 01 04 O prostřednictvím opráv.os. 
Kovové obaly -znečištěné   15 01 04 O/N prostřednictvím opráv.os. 
Směsné obaly     15 01 06 O prostřednictvím opráv.os. 
Směsné obaly - znečištěné   15 01 06 O/N prostřednictvím opráv.os. 
Skleněné obaly    15 01 07 O prostřednictvím opráv.os. 
Obaly obsahující zbytky neb. látek               15 01 10         N         prostřednictvím opráv.os. 
nebo obaly těmito látkami znečištěné    
Železo a ocel                                                  17 04 05         O         prostřednictvím opráv.os. 
Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť  20 01 21 N prostřednictvím opráv.os. 
         přednostně zpětný odběr 
Biologicky rozložitelný odpad  20 02 01 O prostřednictvím opráv.os. 
Směsný komunální odpad   20 03 01 O prostřednictvím opráv.os. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Všechny odpady podléhají působnosti zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v aktuálním 
znění a bude s nimi nakládáno (budou odstraňovány) v souladu s požadavky tohoto zákona.  

Pro nakládání s nebezpečnými odpady (pokud je bude skladovat) si vyžádá 
provozovatel  souhlas místně příslušného odboru životního prostředí MÚ, jakožto orgánu státní 
správy. Podle § 16 odst. 3 zákona č. 169/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 185/2001 Sb. pokud 
dochází ke krátkodobému shromažďování odpadů v místě jejich vzniku před předáním 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

21 
 

oprávněné osobě  nepodléhají souhlasu k nakládání. Nakládání bude prováděno prostřednictvím 
oprávněné osoby ve smyslu zákona. V místě vzniku budou odpady ukládány utříděně. 
 
B.III.4.  Ostatní  výstupy 

 
B.III.4.1. Hluk a vibrace: 
a. Specifikace zdrojů : 

V posuzovaném území jsou v současné době nejvýznamnějšími zdroji hluku: 
 stávající doprava po silnici č. 132 Jindřichův Hradec – Počátky; 
 hluk z provozu v areálu firmy včetně obslužné dopravy; 
Měření hluku bylo provedeno Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě dne 15.–17. 

1.2014 protokol č. 1212/2014 s následujícími výsledky: 
Měřící 
místo 

Naměřená 
hodnota dB 
denní doba 

Naměřená 
hodnota dB 
noční doba 

Limit dB 
den/noc 

M1 40,7 32,9 50/40 
M2 47,4 36,1 50/40 

 

  
a. Hluk a vibrace ze stavební činnosti: 
 

H l u k . 
V rámci realizace záměru zvýšení výroby a přesun výroby MINI válečků bude 

provedena přístavba výrobní a skladovací haly. V průběhu stavebních prací lze krátkodobě očekávat zvýšené zatížení území hlukem ze 
stavebních strojů, zvláště při provádění zemních prací – stavebních prací bude málo a odehrají 
se uvnitř haly. Tyto činnosti jsou prováděny téměř výhradně v denní době (od 06,00 hod do 
22,00 hodin). Nepředpokládá se stavební činnost v noční době, ve dnech pracovního klidu a o 
svátcích. Významnější zatížení území stavební činností, neovlivní téměř vůbec hlučnost v 
chráněných zónách obce ani na pozemcích určených k zástavbě novými rodinnými domky, 

Nová hala 

Chráněná 
zástavba 

M1
M1 

M2
M1 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

22 
 

kromě dopravy stavebního materiálu vedoucí přes část obce po státní silnici. Vzhledem 
k rozsahu stavby a ke krátkým termínům výstavby nebude tento zdroj hluku pro posuzované 
území významným negativním jevem.  

Běžné hodnoty hlučnosti dopravních prostředků a stavebních strojů se  pohybují  kolem 
80 dB(A). Podle nařízení vlády číslo  272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, příloha č. 3, část B, činí nejvyšší přípustná hodnota hluku ze stavební činnosti:  
A) Ve chráněném vnitřním prostoru budov: 

- základní hladina hluku L Aeq,T = 40 dB            (§ 11, odst.2 NV č.272/2011 Sb.) 
- korekce na druh chráněného prostoru  dle příl. č. 2, NV 272/2011 Sb.) 
         obytné místnosti  - v denní době       ……..    0 dB 
                                     - v noční době ………….-10 dB 
Z toho : LAeq,T =  40 dB pro denní dobu 
   LAeq,T =  30 dB pro noční dobu 

 
B) Ve chráněném venkovním prostoru staveb a chráněném venkovním prostoru: 
- základní hladina hluku L Aeq,T = 50 dB            (§ 12, odst.3 NV č.272/2011 Sb.) 
- korekce na druh chráněného prostoru  dle příl. č. 3, část A, NV č.272/2011 Sb.) 
         chráněné venkovní prostory - v denní době       ……..    0 dB 
                                            - v noční době ………….-10 dB 
- korekce na hluk ze stavební činnosti (7 až 21 hod.)……...+15 dB 
Z toho : LAeq,T =  65 dB pro denní dobu 
 
Pro denní dobu pak bude hygienický limit : 
a) při provádění stavební činnosti 8 hodin  v době mezi 7. a 21. hodinou : 

        LAeq,T =  50 dB       
          t1= 8 hodin 
LAeq,s = LAeq,T + 10 . lg((429 + t1)/ t1) = 50 + 10.lg ((429 + 8)/8) = 67,4 dB 
 b) při provádění stavební činnosti 14 hodin  v době mezi 7. a 21. hodinou : 
        LAeq,T =  50 dB       
          t1= 14 hodin 
LAeq,s = LAeq,T + 10 . lg((429 + t1)/ t1) = 50 + 10.lg ((429 + 14)/14) = 65,0 dB 
Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A ze stavební činnosti ve 

venkovním prostoru činí při plném využití denní doby tj.14 hodin…65 dB – ve chráněném 
venkovním prostoru (tedy mimo výrobní areál).                  
1) Posouzení je provedeno pro období, kdy jsou prováděny nejhlučnější činnosti (těžba 
zeminy a její odvoz a pod), které jsou krátkodobé: 
 - ekvivalentní hladina hluku při stavební činnosti LAeq,s.............82 dB 
 - doba trvání hluku                         t1.....................360 minut 
 - celková doba v denní době                               t2............... …...480 minut  
 - přípustná hladina hluku ze staveb                  L Aeq,T..............  80 dB 
 Vypočtená ekvivalentní hladina hluku: LAeq,T = 78,7 dB  
2) Posouzení pro běžný stavební hluk: - ekvivalentní hladina hluku při stavební činnosti LAeq,s...............65 dB 

- doba trvání hluku           t1......................360 minut 
- celková doba v denní době                                t2......................480 minut  
- přípustná hladina hluku ze staveb              L Aeq,T.................  80 dB 
Vypočtená ekvivalentní hladina hluku: LAeq,T =  68,5 dB 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

23 
 

Nejbližší venkovní chráněný prostor je prostor bytové zástavby na ulicí vzdálený 
cca 30 m. Vezmeme-li v úvahu útlum vzdáleností, pak při největším stavebním hluku na 
staveništi LAeq,T = 78,7 dB lze předpokládat hluk ve chráněném venkovním prostoru 
staveb a chráněném venkovním prostoru (v území vzdáleném více než 30 m od staveniště): 
Podle vztahu pro útlum hluku vzdáleností  L = LAeq,T - L      
     
     r2 

 L = 20 .log ------         kde r1 = 2 m ; r2 = 30  m 
  r1 L = 23,5 dB 
 L = 78,7 – 23,5 = 55,2 dB 

Z provedeného výpočtu je zřejmé, že i při plném provozu na stavbě v denní době 
nebude hluk ze stavební činnosti ve chráněném venkovním prostoru staveb a v nejbližším 
chráněném venkovním prostoru dosahovat hodnot větších než 55,2 dB, což je výrazně 
méně než je vypočtená limitní hodnota pro hluk ze stavební činnosti (65 dB).  
 
Vibrace ze stavební činnosti Zdrojem vibrací je stavební činnost a doprava. Dosah těchto vibrací od zdroje je velice 
malý a neovlivní žádnou chráněnou zástavbu v území. 

 
b. Hluk a vibrace při provozu  : 

 
H l u k  při provozu Stávající hlukové poměry v posuzovaném území jsou známé. Bylo zde provedeno 

měření hluku ve venkovním prostředí a jeho výsledky jsou prezentovány v úvodu této kapitoly.  
V oznámení v kapitole B.II.4 je specifikována doprava potřebná pro provoz 

posuzovaného záměru – navýšení proti současnému stavu je nevýznamné (celková doprava pro 
areál je 7-9 NA a dodávek denně v denní době), což je pro hlukové zatížení území rovněž 
nevýznamné. Vlastní technologický proces výroby plastových výrobků na vstřikovacích lisech 
a extruderech a v nové hale navinování plyše při výrobě MINI válečků není významným 
zdrojem hluku (do 80 dB(A) uvnitř výrobní haly). Pokud uvažujeme běžnou stavebně 
akustickou hodnotou útlumu hluku obvodovým pláštěm haly cca 25 – 30 dB, pak hodnoty hluku 
přenášené do venkovního prostoru budou dosahovat hodnot max. 50 - 60 dB (2 m před fasádou 
výrobní haly). Podle běžně uváděných hodnot útlumu hluku vlivem vzdálenosti se 
zdvojnásobením vzdálenosti snižuje hlučnost o 6 dB. To znamená, že ve vzdálenosti cca 4 m 
od stěny výrobní haly bude již hlučnost pod hodnotou 50 dB, což je limit pro chráněné venkovní 
prostory staveb v denní době a takové zde jistě nejsou).  

Podle běžně uváděných hodnot útlumu hluku vlivem vzdálenosti lze v chráněné 
zástavbě vzdálené více než 30 m uvažovat s hodnotami přenášeného hluku dle následujícího 
výpočtu: 
Podle vztahu pro útlum hluku vzdáleností  L = LAeq,T - L      
     r2 

 L = 20 .log ------         kde r1 = 2 m ; r2 = 30 m 
             r1  LAeq  = 60 dB (A) 
 L = 23,5 dB 
 
 L = 60 – 23,5 = 36,5 dB  



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

24 
 

 To znamená, že ve vzdálenosti cca 30 m od fasády objektu výrobní haly, v níž je nově 
výroba MINI válečků realizována bude hlučnost významně pod hodnotou 40,0 dB, což je 
výrazně méně než je hygienický limit 50 dB pro denní dobu a pod limitem 40 dB pro noční 
dobu.  

V rámci projektu nové výrobní a skladovací haly byla zpracována hluková studie jejíž 
celý text je v příloze oznámení. Ze závěrů této hlukové studie uvádím. 

Výpočet byl proveden k následujícím výpočtovým bodům: 
Výpočtový bod č. 1 - Rodinný dům č.p. 795  na parc. č. st. 1271, 2 m před severní fasádou, 2 m nad 
úrovní terénu (přibližně ve středu oken). 
Výpočtový bod č. 2  - Rodinný dům č.p. 791 na parc. č. st. 1265, 2 m před severní fasádou, 2 m nad 
úrovní terénu. 
Výpočtový bod č. 3 - Rodinný dům č.p. 797 na parc. č. st. 1321, 2 m před severozápadní fasádou, 2 a 5 
m nad úrovní terénu 
Výpočtový bod č. 4 - Rodinný dům č.p. 773 na parc. č. st. 1256, 2 m před severozápadní fasádou, 2 m 
nad úrovní terénu 
 

Tab. č. 1 Ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů, denní doba 
Výp. bod č. výška [m] LAeq,T [dB] prů-

mysl LAeq,T [dB] cel-
kem 

1 2,0 25,7 25,7 
2 2,0 26,5 26,5 
3 2,0 24,0 24,0 

5,0 24,8 24,8 
4 2,0 26,6 26,6 

 
Tab. č. 2 Ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů, noční doba 

Výp. bod č. výška [m] LAeq,T [dB] prů-
mysl LAeq,T [dB] cel-

kem 
1 2,0 25,7 25,7 
2 2,0 26,5 26,5 
3 2,0 24,0 24,0 

5,0 24,8 24,8 
4 2,0 26,5 26,5 

  
Při provozu nové výrobní a skladovací haly a v ní osazené technologie výroby 

MINI válečků v denní i noční době, jak je uvažováno, bude tedy limit pro hluk ve 
venkovním chráněném prostoru tj. 50 dB pro den a 40 dB pro noc dodržen. To je doloženo 
jak měřením hluku ve venkovním prostoru tak hlukovou studií.  
 
Vibrace při provozu  Zdrojem vibrací je doprava. Dosah těchto vibrací od zdroje je velice malý a neovlivní 
žádnou chráněnou zástavbu v území. 
 
B.III.4.2. Záření 

 Pro území určené k zástavbě byl proveden průzkum radonového rizika v rámci výstavby 
haly. Podle mapy radonového rizika je posuzované území řazeno do nízkého až středního 
stupně radonového rizika (2). 

V areálu nebudou instalovány žádné zdroje radioaktivního, rentgenového nebo 
vysokofrekvenčního záření. 

Zdrojem elektromagnetického záření jsou všechny elektrospotřebiče. Intenzita záření 
těchto zdrojů je jen velmi malá a nebude zdrojem ovlivnění pracovního a životního prostředí. 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

25 
 

B.III.5.  Doplňující údaje 
 
Riziko havárie: 

Ropné látky (z nádrží motorových vozidel, mazací oleje apod.) patří mezi závadné látky 
ve vztahu k ochraně podzemních a povrchových vod. Při havárii dopravního prostředku s úni-
kem pohonných hmot a maziv je nebezpečí ohrožení podzemních a povrchových vod. 

Rizikem je i špatná manipulace se závadnými látkami (ředidlo) při jejich skladování. 
Nezanedbatelným rizikem pro podzemní a povrchové vody je i provoz kanalizačních 

zařízení. Ve vlastní posuzované výrobě hran nejsou skladovány ve velkém množství látky zá-
vadné vodám.  

Mezi rizika je třeba uvést i požár. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

26 
 

Část C 
 ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

V DOTČENÉM ÚZEMÍ. 
 C.I.  Výčet nejzávažnějších environmentálních 

charakteristik  dotčeného území. 
 Město Žirovnice patří mezi největší sídelní útvary na bývalém okrese Pelhřimov, je 
samostatnou obcí, v níž má sídlo obecní úřad. Leží v jihovýchodní části bývalého okresu Pe-
lhřimov v blízkosti hranic s bývalými okresy Jihlava  a Jindřichův Hradec. Ve městě má sídlo 
místně příslušný stavební úřad. Plní funkci sídla trvalého významu s obytnou a zemědělskou 
funkcí. Katastrální výměra obce je 4 440 ha.  Žirovnice je dopravně přístupná po silnici II.třídy 
Kamenice nad Lipou – Žirovnice , silnic č. 132  Počátky – Jindřichův Hradec. Obec je dostupná 
i železnicí  - železniční stanice Stojčín. 

Z pohledu vodohospodářského patří posuzované území do povodí řeky Žirovnice. 
Území je odvodňováno řekou Žirovnice protékající městem směrem k jihu. Řeka Žirovnice 
protéká po severozápadním okraji města. Celá plocha výrobního areálu je skloněna k severozá-
padu k řece Žirovnice a je odvodňována povrchovým odtokem po terénu do řeky Žirovnice 
nebo do městské kanalizace.   

Území náleží do Jindřichohradecké pahorkatiny a nachází se v nadmořské výšce cca 565 
m n.m. Okolní terén je poměrně členitý s mírně zaříznutým údolím řeky Žirovnice na níž je nad 
městem vodárenský rybník, z něhož je zásobováno město pitnou vodou. Krajina v okolí města 
je lesnatá. Podél vodotečí a cest jsou četné remízky a rozptýlená zeleň. Plocha výrobního areálu 
je mírně svažitá se sklonem k severozápadu. 

Ve městě žije 3 083 trvale bydlících obyvatel (současný stav), z toho 1721 obyvatel v 
produktivním věku. Město má vybudován vodovod s  pitnou vodou z vodárenského rybníka, 
který využívá i posuzovaný areál. Město má vybudovánu soustavnou jednotnou kanalizaci 
ukončenou ČOV. Město je plynofikováno.  

Podle využití území se nachází v zemědělsko-lesní krajině, lesněpolní. 
Typem přírodní krajiny patří  do C.3. krajiny chladných pohoří s bučinami s jedlí na 

pseudoglejích a kambisolech, C.3.2. členité silikátové pahorkatiny. Zonálně je to mírně chladná 
krajina s bukovými lesy s mírnými svahy na krystaliniku a kambisoly  a pseudogleji. 

Sídelním typem patří mezi obce přechodného typu. Malé obce pod 10000 obyvatel se 
vylidňují (úbytek až 9,9 %) , obyvatelstvo se stěhuje do měst nad 10000 obyvatel (Pelhřimov, 
Jindřichův Hradec, Jihlava), která zaznamenávají přírůstek do 30 %. Územím patří do oblasti 
s dešťovými srážkami nad 600 mm. Výška sněhové pokrývky méně než 50 cm. rok –1.  Zornění 
50 až 75 % s podílem odvodněných půd od 20 do 29 %, s rostlinnou produkcí mírně podprů-
měrnou. 

Vodohospodářský potenciál povrchových vod  průměrný, podzemních vod rovněž prů-
měrný. Povrchové  vody  (Žirovnice)  II. třída čistoty – voda znečištěná. Číslo hydrologického 
pořadí 1-07-03-020. 

Klimaticky patří obec do oblasti s klimatem pahorkatin. Rozptylem atmosférických pří-
měsí vysokým až velmi vysokým; trváním místních teplotních inverzí velmi nízkým až nízkým; 
četností místních teplotních inverzí velmi nízkou až nízkou; intenzitou místních teplotních in-
verzí velmi nízkou až nízkou. Měrné emise oxidů dusíku dosahují hodnot pod 2 t . k –2. Měrné 
emise oxidu siřičitého dosahují hodnot pod  5 t . km –2 a mají klesající tendenci. Emise tuhých 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

27 
 

látek dosahují hodnot pod 2 t . km –2.  Z toho lze vyvodit, že se jedná o území s malým znečiš-
těním ovzduší. 

Hustota zalidnění cca 60 obyvatel . km -2. Území je využívané pro letní rekreaci (podíl 
potenciálních rekreačních ploch  33 až 66  %). 

Úroveň životního prostředí – I. až II. třída – prostředí vysoké úrovně až vyhovující. 
Koeficient ekologické stability krajiny (K ES) střední. Stav kostry ekologické stability – téměř 
vyhovující. Území s mozaikou lesů se změněnou dřevinnou skladbou, polí a luk se střední eko-
logickou stabilitou. Provincie středoevropských listnatých lesů, podprovincie hercynská I.a., 
sosiekoregion –  48 – Českomoravská vrchovina, vegetační stupeň bukodubový, dubobukový, 
bukový a jedlobukový. Fytogeografická oblast  -mesophytikum - oreophyticum. 

Město Žirovnice má zpracován územní plán. Součástí územního plánu je i dokumentace 
ÚSES. Záměr byl projednán se stavebním úřadem MÚ v Žirovnici se závěrem, že záměr není 
v rozporu se zájmy města a územním plánem města. Bylo vydáno stanovisko doložené v pří-
slušné kapitole. 

V posuzovaném území se nenacházejí žádné historické památky, architektonicky a kul-
turně cenné objekty. V území není předpoklad zjištění archeologických nálezů (již zastavěné 
území v nedávné době). 

Posuzované území není územím poddolovaným ani územím se zásobami nerostných 
surovin. 

V ploše staveniště se nevyskytují žádné staré ekologické zátěže. 
 C.II. Stručná charakteristika složek životního prostředí, 
které budou pravděpodobně dotčeny. 

 Zvýšením výrobní kapacity výroby z plastů a s tím související přístavbou nové výrobní 
a skladovací haly, kam bude část výroby přesunuta, může být ovlivněno ovzduší, vody, hluk a 
vibrace. 

 C.II.1. Ovzduší: 
 

Klimatická charakteristika  Podle  základních  klimatologických  charakteristik  patří posuzované území do klima-
tického okrsku MT 4 podle klimatických regionů (vyhláška MZem. 327/1998 Sb., příloha č. 1), 
MT 6 podle  (Quitta) -  s průměrnou roční teplotou 6 - 7 0 C, ročním úhrnem srážek 650 až 750 
mm vodního sloupce. Jedná se o oblast mírně teplou, vlhkou, vrchovinovou se sumou teplot 
nad 100 – 2200 –2400; s pravděpodobností suchých vegetačních období 5 - 15, s vláhovou jis-
totou  větší než 10. 

Zima bývá mírně chladná s normálním počtem ledových dnů, suchá až mírně suchá s 
60ti až 100 dny se sněhovou pokrývkou. Přechodná období jsou normálně dlouhá až dlouhá s 
mírným jarem a mírným podzimem. Léto bývá normální až krátké s 20ti až 40ti letními dny, 
mírné až mírně chladné. Klima je ovlivňováno blízkostí řeky Žirovnice a Českomoravskou vr-
chovinou. 

Základní klimatologické charakteristiky: 
Klimatická oblast     MT 6, mírně teplá, vlhká 
Počet dnů s teplotou nad 10 0 C  140 - 160 
Počet dnů se srážkami nad 1 mm  100 - 120 
Průměrná teplota v červenci   16 - 17 0 C 
Průměrná teplota v dubnu     6 - 7   0 C 
Průměrná teplota v říjnu     6 - 7   0 C 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

28 
 

Průměrná teplota v lednu             - 2 - - 5 0 C 
Počet mrazových dnů    110 - 160 
Úhrn srážek za vegetační období  350 - 500 mm 
Úhrn srážek v zimním období  250 – 300 mm 
Počet zamračených dnů   120 - 160 
Počet jasných dnů    40 -  60 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou  60 -  100 
 

 Roční průběh teplot:  Stanice   m.n.m       průměr I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 
Humpolec      510 7,0 -1,2 -1,6 2,2 6,6 12,0 14,7 16,6 15,8 12,3 7,3 2,2 -1,2 
Kamenice      565 6,4 -3,9 -2,6 1,5 6,0 11,5 14,5 16,3 15,8 12,0 6,8 1,5 -2,2 
Jihlava           526 7,0 -2,9 -1,9 2,0 6,8 12, 15,0 16,9 15,8 12,0 7,1 2,1 -1,4 
Pacov            580 6,8 -3,1 -1,8 2,0 6,6 12,1 15,0 16,7 15,8 12,2 6,8 1,6 -1,7 
Pelhřimov     487  7,0 -2,8 -1,7 2,2 6,7 12,0 14,8 16,7 15,7 12,3 7,2 2,2 -1,2 
Počátky         605 6,4 -3,5 -2,4 1,6 6,0 11,5 14,1 15,8 15,1 12,0 7,0 1,3 -2,0 
Sázava Pe      702 6,1 -3,8 -2,8 1,1 5,4 11,2 14,0 15,8 15,0 11,7 6,6 1,0 -2,4 
 
Větrná růžice: 

Směr S SV V JV J JZ Z SZ CALM 
Četnost 8 5 7 15 6 9 18 14 18 

 
Kvalita ovzduší. Katastr města Žirovnice leží v oblasti Jindřichohradecké pahorkatiny, v jihovýchodní 
části bývalého okresu Pelhřimov, cca 20 km jihovýchodně od Pelhřimova. Území je poměrně 
málo zasaženo imisní činností. Kvalitu ovzduší zde ovlivňuje především blízkost průmyslových 
aglomerací Pelhřimov, Jindřichův Hradec, Tábor a Jihlava. Vzhledem k převládajícím západ-
ním, severozápadním  a jihovýchodním větrům nelze vyloučit ani vliv vzdálenějších aglome-
rací. Vliv Tábora a Pelhřimova bude asi nejvýznamnější. Velký vliv na kvalitu ovzduší má 
umístění v krajině se značným podílem lesů a vodních ploch, silně členité. Pro dobrou kvalitu 
ovzduší je v lokalitě Svatá Kateřina u Počátek, vzdálené cca 6 km východně od města Žirov-
nice, umístěna léčebna respiračních onemocnění. 
 Podle dlouhodobého sledování se zde vyskytují měrné emise oxidů dusíku do 2 t/km2 
(Praha více než 50 t/km2 ),  oxidu  siřičitého do 5 t/km2 ( Praha více než 100 t/km2 ),  tuhých  
látek do 2 t/km2 ( Praha  do 50 t/km2 ) (zdroj "Atlas životního prostředí a zdraví obyvatelstva 
ČSFR , 1990). Vývoj emisí oxidu siřičitého měl od roku 1985 klesající charakter. 

Číselné stanovení současného imisního pozadí v místě, kde není kvalita ovzduší sou-
stavně monitorována je značně problematické. 

V zájmovém území posuzovaného zdroje je dle dostupných informací (ČHMÚ) dosa-
hováno následujících hodnot imisí znečišťujících látek: 
Kraj Vysočina, okres Pelhřimov, lokalita Žirovnice 

 
Znečišťující látka Imisní hodnota 

v g.m-3 
Imisní limit 

v g.m-3 
Poznámka 

Oxid siřičitý SO2 15,2 125 24 hod. koncentrace 
PM10 31,5 

17,9 
50 
40 

24 hod. koncentrace 
Roční průměrná koncentrace 

PM 2,5 14,0 25 Roční průměrná koncentrace 
Oxidy dusíku NO2 9,4 40 Roční průměrná koncentrace 
Oxid uhelnatý CO - 10 000 8 hod. koncentrace 
Benzen 0,8 5 Roční průměrná koncentrace 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

29 
 

BaP 0,00045 0,001   Roční průměrná koncentrace 
Arsen 0,00115 0,006 Roční průměrná koncentrace 
Olovo 0,00390 0,5 Roční průměrná koncentrace 
Nikl 0,00150 0,02 Roční průměrná koncentrace 
Kadmium 0,00035 0,005 Roční průměrná koncentrace 

 
 V okolí provozovny IPC plast spol. s r.o. nejsou žádné významné zdroje emisí  TOC a 
proto nelze ani předpokládat, že imisní pozadí TOC bude významné. Zákon č. 201/2012 Sb. o 
ochraně ovzduší v příloze č. 1 nestanoví imisní limit pro TOC. 

 C.II.2.  Vody: 
 
Podmínky tvorby a oběhu zásob podzemních vod jsou vedle klimatických a morfolo-

gických dispozic území dány především celkovými hydrogeologickými vlastnostmi hornin. 
Jako svrchní zvodeň vystupuje kolektor kvartérních uloženin spolu se zvětralinovým 

pláštěm a zónou přípovrchového zvětrání a rozpukání hornin skalního podloží. Oběh podzem-
ních vod má většinou lokální charakter. V pokryvných útvarech kvartérního stáří se uplatňuje 
výhradně průlinová propustnost, charakteristická pro zeminy hlinitého a písčitého charakteru 
s příměsí štěrku. V zóně intenzivního zvětrávání a rozpukání hornin se na oběhu podzemní 
vody podílí průlinově – puklinové či puklinově  - průlinové prostředí, přičemž jeho propustnost 
závisí na stupni rozevření puklin a charakteru jejich výplně. Hloubkový dosah svrchní zvodně 
se pohybuje řádově do 10 – 15 m pod terénem v závislosti na mnoha lokálních činitelích. pro 
vody tohoto pásma je charakteristická především volná hladina,  která konformně sleduje mor-
fologii terénu. K infiltraci dochází zpravidla po celé ploše rozšíření kolektorské zvodně a zá-
vislosti na propustnosti pokryvných útvarů. Nejčastějším způsobem odvodnění je skrytý příron 
do uloženin niv nebo přímo do vodotečí. 

Svrchní zvodeň je poměrně náchylná na znečištění z povrchu terénu a citlivě reaguje na 
klimatické poměry – zejména srážky v období sucha. 

 
C.II.2.1. Povrchové vody:   

Zásobu povrchové vody v českém sektoru krajinné sféry rozdělujeme na tekoucí vody 
ve vodních tocích a na zásoby v nádržích na zemském povrchu (v jezerech, rybnících a pře-
hradních nádržích). Území České republiky je odvodňováno třemi systémy- systém Labe, sys-
tém Odry a systém Dunaje. Povodí Vltavy patří do systému Labe. 

Řeka Labe odvodňuje Českou kotlinu a převážné části okrajových vrchovin a hornatin. 
Pramení na Labské louce v Krkonoších ve výšce 1384 m.n.m. Délka jeho toku v ČR je 379 km. 
V Hřensku má povodí 51 393,51 km2 a průměrný průtok 308 m3.s-1. Největším přítokem je 
Vltava, která ústí z levé strany u Mělníka.  Vltava je ve skutečnosti hlavní řekou České kotliny. 
Je dlouhá 440 km a její povodí měří 28098 km2. Při ústí do řeky Labe má průměrný průtok 150 
m3.s-1. Na Vltavě je řada velkých přehrad a jezů, které činí z Vltavy řízený geosystém. 

Posuzované území náleží do povodí řeky Žirovnice. Území je odvodňováno řekou Ži-
rovnice, která protéká údolnicí severozápadně od areálu. Číslo hydrologického pořadí 1-07-03-
020. 
 Zájmové území je dnes plně odvodňováno povrchovým odtokem po terénu, nebo deš-
ťovou kanalizací zaústěnou do stávajících rybníčků v areálu (na severním okraji). Území, 
v němž bude nová hala realizována je odkanalizováno do této dešťové kanalizace. 
 
 
      



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

30 
 

Základní hydrologická charakteristika území: 
srážky ..............................…..650 - 750 mm 
průměrné roční srážky........… 650 mm 
odtokový součinitel ..............  0,31 
odtok ............………..............200 - 232 mm 
vsak........…………....... .........450 - 518 mm 
odpar.......................................450 mm 

 
Posuzované území leží v oblasti s průměrným vodohospodářským potenciálem povr-

chových vod. 
Zájmové území se nenachází v území zatápěném vodou (leží nad hranicí Q100).  
Plocha staveniště nebyla v minulosti meliorována ani sem nezasahuje účinek některé 

jiné meliorační stavby. 
Provoz stájí pro dojnice nebude zdrojem znečištění povrchových vod, pokud nedojde 

k havarijnímu stavu. Zdrojem znečištění povrchových vod by pak mohla být nesprávná aplikace 
hnoje a močůvky na zemědělské pozemky a nedodržování zásad pro skladování hnoje a mo-
čůvky.  
 
Dlouhodobé měsíční úhrny srážek v mm za období 1931 –1960 spolu s dlouhodobými měsíč-
ními úhrny výparu v mm. 
Měsíc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Rok 
Srážky 35 38 29 42 65 82 88 77 43 47 38 37 621 
Výpar 2 5 21 45 91 88 85 69 50 23 2 1 482 
Rozdíl 33 33 7 -3 -26 -6 3 8 -7 24 36 36 139 
 
C.II.2.2. Podzemní vody:  

Zájmové území leží v oblasti mělkých podzemních vod a představuje území se sezón-
ním doplňováním zásob. Největší vydatnost podzemních vod je v období květen až červenec, 
nejnižší v měsících prosinec až únor. Průměrný specifický odtok podzemních vod 1,01 -2,0  
l/s.km2. 

Posuzované území leží v oblasti se středním vodohospodářským potenciálem podzem-
ních vod.    

V zájmovém území nejsou vybudována zařízení pro jímání podzemní vody. Nejsou zde 
sledované pramenní vývěry. Posuzované území se nenachází na území chráněných oblastí při-
rozené  akumulace vod    

Provoz stájí včetně jímek na močůvku nebude zdrojem znečištění podzemních vod, 
pokud nedojde k havarijnímu stavu. Zdrojem znečištění podzemních vod by pak mohla být ne-
správné skladování hnoje na polních skládkách hnoje, nesprávná aplikace hnoje a močůvky na 
zemědělské pozemky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

31 
 

 
Mapa území přirozené akumulace vod 

  
    C.II.3.  Půda: 

 K půdotvorným faktorům řadíme mateční horninu (půdotvorný substrát), podnebí, bio-
logický faktor, podzemní vodu a kultivační činnost člověka. K podmínkám patří reliéf terénu a 
stáří krajiny. 

Vzájemným kvalitativním a kvantitativním působením těchto faktorů a podmínek pro-
bíhá určitý půdotvorný proces, jehož výsledkem je vznik genetického půdního typu jako zá-
kladní kategorie klasifikace půd. Typy půd se utvářely pod vlivem pestrého geologického pod-
loží, reliéfu terénu, spodní a povrchové vody a klimatických podmínek. 

Charakteristika zemědělské půdy je vyjádřena kódem bonitovaných půdně ekologic-
kých jednotek – BPEJ (vyhl. MZem ČR č. 327/1998 Sb.). Tyto kódy jsou pětimístné, přičemž 
první číslice charakterizuje klimatický region, druhá a třetí hlavní půdní jednotku (HPJ), čtvrtá 
číslice je kombinací skeletovitosti a expozice a pátá charakterizuje sklonitost a hloubku půdy. 

Záměrem stavby nové výrobní haly ve stávajícím areálu nebude žádná zemědělská půda 
dotčena (vyčlenění ze ZPF bylo již provedeno). Okolní pozemky mají BPEJ 72901. 

Okolní pozemky se řadí do regionu MT4, kód 7 – mírně teplý, vlhký – dále viz násle-
dující tabulka. 

Charakteristika klimatického regionu MT4 
 

Kód re-
gionu  

Symbol 
regionu  

Charakteristika 
regionu 

Suma tep-
lot nad 
10 °C  

Průměrná 
roční teplota 

C  
Průměrný 
roční úhrn 

srážek v mm 
Pravděpodobnost su-
chých vegetačních 

období  
Vláhová 
jistota  

7  MT 4   mírně teplý, vlhký   2200 - 2400  6 – 7   650 – 750   5 - 15   > 10 
 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

32 
 

C. II. 4.  Geomorfologie  a geologie: 
   
Geomorfologicky spadá řešené území do krystalinika českého masivu vrásněného ve 

starohorách a prahorách a doformovaného tektonikou hercynského vrásnění a kvartérní de-
nudací. 

Z hlediska geomorfologického členění území České republiky náleží  řešené území: 
Provincie    I. - Česká vysočina, 
Subprovincie   I.2. – Českomoravská soustava, 
Oblast    I.2.C – Českomoravská vrchovina 
Celek   I.2.C-1 – Křemešnická vrchovina  
Podcelek    Jindřichohradecká pahorkatina 
 

Česká vysočina zabírá plochu 66 408 km2 státního území. V západní části provincie představují 
Čechy velkou kotlinu, která vznikla rozlámáním zarovnaného povrchu platformy.Její okraje se 
ve třetihorách a čtvrtohorách zvedly, zatímco střed kotliny si v podstatě uchoval původní níz-
kou polohu. Převládajícím typem reliéfu dna kotliny jsou ploché pahorkatiny  se zbytky 
etchplénu v rozvodních částech a s mírnými svahy na fundamentu platformy. Česká vysočina 
se dále dělí na 6 geomorfologických soustav. 
Českomoravská soustava zabírá jihovýchodní část České vysočiny. Je značně různorodá. Jižně 
od prahy se rozkládá  rozsáhlá podsoustava Středočeská pahorkatina. Jižní Čechy vyplňuje pod-
soustava Jihočeské pánve. Jihozápadní Čechy a západní Moravu tvoří podsoustava Českomo-
ravská vrchovina 
Českomoravská vrchovina je složitá soustava pahorkatin a vrchovin  s erozně denudačním re-
liéfem. Morfostrukturně je to soustava megaantiklinálních vyklenutí a megasynklinálních sní-
ženin fundamentu platformy. V místě největšího napětí vznikly kerné vrchoviny.  
Jindřichohradecká pahorkatina je členitá na moldanubických pararulách s amfibolity, se silně 
rozčleněným erozně denudačním reliéfem s výraznými strukturními hřbety a s mírně hluboce 
zaříznutými údolími řek  a potoků. Nadmořskou výškou území kolísá od 500 m – údolí řeky 
Žirovnice až po 758,7 m vrch Lísek  u Počátek. 
 
Biogeografické členění. Z fytogeografického hlediska patří katastr obce Žirovnice do fytogeografické oblasti 
mezofytikum – M (Mesophyticum), obvodu Českomoravské mezofytikum – Českomor. M 
(Mesophyticum Massivi bohemici), fytogeografického okresu Křemešnická vrchovina. 

Diagnóza fytogeografického okresu: 
Křemešnická vrchovina – území spadá do mezofytika, květena je jednotvárná tvořená 

mezofyty, vegetační stupeň suprakolinní až submontánní, klima je relativně srážkově nadbyt-
kové, reliéf je spíše plochý než svažitý, podklad chudý, krajina je zemědělská i lesnatá. 

Území patří do Pelhřimovského bioregionu (1.46), který se nachází na hlavním ev-
ropském rozvodí. Zabírá geomorfologický celek Křemešnická vrchovina s výjimkou Jindřicho-
hradecké pahorkatiny a zabírá také západní okraj Křižanovské vrchoviny. Bioregion  má okro-
uhlý tvar  a plochu 2160 km2. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

33 
 

Pelhřimovský bioregion 1.46.    

  
 C.II.5  Horninové prostředí a přírodní zdroje: 

 Horninovým prostředím rozumíme svrchní část litosféry v dosahu lidské činnosti. Je 
tvořenou horninami, které obsahují podzemní vody, plyny a neobnovitelné přírodní zdroje. 
Kvalita horninového prostředí je faktor ovlivňující v mnoha aspektech život člověka a jeho 
bezprostřední životní podmínky. 

Horninové prostředí je kromě stavu daného přírodními procesy silně ovlivňováno čin-
ností člověka ( např. kontaminace půd, podzemních vod, porušování přírodního stavu těžbou a 
stavební činností, včetně ukládání odpadu). K nejčastějšímu mechanickému narušování horni-
nového prostředí  patří sesuvy půdy. 

Horninové prostředí některých oblastí je ovlivňováno zemětřesnými účinky. ty se oce-
ňují makroseizmickými intenzitami – nižší makroseizmické stupně (30 – 50) odpovídají slabým 
otřesům, střední (60 – 80) malým až vážným škodám na budovách a nejvyšší (90 – 120) řícení 
budov a naprostým katastrofám. 

Posuzovaná lokalita není  výrazně dotčena z pohledu horninového prostředí. Místo 
stavby je umístěno ve stávajícím výrobním areálu firmy na zemědělské půdě – trvalé travní 
porosty dnes užívané jako manipulační plochy. Je zde možné uvažovat o mírné kontaminaci 
horninového prostředí v důsledku zemědělské činnosti v minulosti. Na ploše staveniště nebyla 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

34 
 

prováděna těžba nerostných a jiných surovin. Nejedná se o území poddolované. V území nejsou 
evidované zásoby nerostných surovin. 

Nejedná se o území ohrožené sesuvy půdy. Z hlediska pozorovaných intenzit zemětře-
sení se jedná o oblast s nižšími makroseizmickými intenzitami. 

V lokalitě byl proveden geologický a hydrogeologický průzkum v souvislosti s připra-
vovanou stavbou výrobní a skladovací haly. 

 C.II.6. Fauna  a flóra: 
 
Fauna V bioregionu se vyskytuje běžná hercynská fauna zkulturněných středních poloh Čes-
komoravské vrchoviny, s torzy fauny hercynských bučin. Torza rašelinných luk jsou po odvod-
nění již vesměs se zbytky charakteristické fauny (okáč Coenonympha tullia, hnědásek Melitaea 
diamina aj.). 

Významné druhy - Savci: ježek západní (Erinaceus europaeus), j. východní (E. con-
color), vydra říční (Lutra lutra). Ptáci: tetřívek obecný (Tetrao tetrix), břehule říční (Riparia 
riparia), lejsek malý (Ficedula parva), ořešník kropenatý (Nucifraga caryocatactes), čečetka 
zimní (Carduelis flammea). Plazi: ještěrka živorodá (Lacerta vivipara), zmije obecná (Vipera 
berus). Kruhoústí: Mihule potoční (Lampetra planeri). Měkkýši: zemoun skalní (Aegopis ver-
ticillus), zuboústka sametová (Causa holosericea), vrásenka pomezní (Discus ruderatus). 
Hmyz: okáči Coenonympha tullia, Erebia ligea, hnědásek Melitaea diamina, ohniváček Ly-
caena hippothoe. 

V širším zájmovém území posuzovaného záměru byla zaznamenána celá řada druhů 
živočichů, z nichž někteří jsou řazeni mezi zvláště chráněný druh (§§§), silně ohrožený druh 
(§§), ohrožený druh (§) ve smyslu Přílohy III vyhl. MŽP ČR č. 395/1992 Sb. Nebyly však 
zaznamenány výskyty reprezentativních populací těchto druhů, spíše zaznamenán ojedinělý vý-
skyt. Nebylo doloženo např. přímé hnízdění, případně prostor zájmového území slouží spíše 
jako součást loviště atp. Ptáci a savci byli kvalitativně zaznamenáni pozorováním, případně 
poslechem, plazi a obojživelníci přímým pozorováním. Dále byli registrováni poletující čme-
láci (§). 

V rámci posuzované lokality (dnes výrobní areál) se žádná fauna toho druhu ne-
vyskytuje.  
 
Flóra Flóra území je chudá, mezní a exklávní prvky jsou vzácné. Převažují druhy hercynské, 
doznívá zde výskyt druhů alpského migrantu, který zastupuje dřípatka horská (Soldanella mon-
tana). Významný je výskyt převážně boreálních druhů rašeliništních, jako ostřice plstnatoplodá 
(Carex lasiocarpa), bahnička chudokvětá (Eleocharis quinqueflora), bublinatka menší (Utricu-
laria minor), vachta trojlistá (Menyanthes trifoliata), suchopýr štíhlý (Eriophorum gracile). V 
severní části podél Želivky a jejích přítoků pronikají některé teplomilnější druhy, např. řeřiš-
ničník písečný (Cardaminopsis arenosa). 

V širším zájmovém území – vegetace odráží předchozí činností výrazně pozměněná 
stanoviště (orná půda, odvodněné louky, navážky a deponie zeminy), jen částečně odráží pů-
vodní formace (lesíky, okolí rybníka). Na základě provedeného průzkumu lze pro značnou část 
území doložit postup ruderalizace a eutrofizace (nitrofilní druhy kolem rybníka, ruderalizace 
luk). Orientačním biologickým průzkumem nebyly zaznamenány žádné zvláště chráněné druhy 
rostlin. 

V rámci posuzované lokality (dnes výrobní areál) se žádná flóra toho druhu nevy-
skytuje. 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

35 
 

C.II.7. Ekosystémy:  
 
Chráněná území Rozsáhlý Pelhřimovský bioregion má poměrně reprezentativní síť vyhlášených chráně-
ných území. Jsou zde vyhlášeny NPP Jankovský potok, sloužící k ochraně vodní bioty, NPP 
Hojkovské rašeliniště, jedna z nejvýznamnějších lokalit svého druhu na Českomoravské vrcho-
vině a NPP Velký Špičák, chránící přirozenou biotu podhorského lesa. Řada dalších lokalit 
rovněž slouží ochraně lesních, rašelinných nebo lučních společenstev. Jsou to např. PR Údolí 
potoka u Dolské myslivny, PR Rybník Pařez, PP Čertův kámen, PP Proseč-Obořiště, PP Hra-
choviště, PR V Mezence, PR Kamenná trouba, PR Křemešník, PR Čermákovy louky, PR Ryb-
ník Starý, PR U Milíčovska, PR Krčil, PR Loučky, PR Kloc, PR Rašeliniště Loučky, PR Víla-
necké rašeliniště a PP Vysoký kámen. 

 
Mapa NATURA 2000 

  C.II.8. Krajina: 
Posuzovaná lokalita leží v jihovýchodní části bývalého okresu Pelhřimov, v Jindřicho-

hradecké  pahorkatině, v území značně lesnatém a bohatém na vodní toky a rybníky. 
Krajinu řešeného území lze hodnotit jako kulturní s technickými prvky, v níž dominují 

měkké a plynulé tvary reliéfu hřbetů a mělkých depresí, s množstvím liniových i plošných kra-
jinných struktur, spolu s výraznou přehledností krajiny zemědělsky využívaného území. Ráz 
krajiny výrazně ovlivnila zemědělská velkovýroba s vysokým zorněním zemědělské půdy. 
 Krajina je zde členěná díky mírně zaříznutým údolím potoků a řek a vystupujícím kop-
cům. Území nevykazuje větší výškové rozdíly ( rozmezí 500 až 670 m), výrazně vystupuje 
zalesněný vrch Lísek (759 m). Průměrná nadmořská výška je v místě stavby 570 m n.m. 
 Z urbanistického hlediska jsou pro zájmové území určující menší sídelní útvary. Cha-
rakter sídel v zájmovém území je vesměs vesnický.  

Staveniště pro výrobní a skladovací halu je v rohu výrobního areálu firmy.  Stavba nové 
haly nebude převyšovat ostatní stavby v areálu. 
 Kromě zástavby ve městě Žirovnice, je nejbližší chráněná zástavba – rodinné domky za 
ulicí mezi výrobním areálem a obytnou zónou vzdálená od staveniště cca 30 m. 

Zájmové 
území 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

36 
 

 Zastavěné území města tvoří především  stará, typicky městská zástavba ve středu města 
a vesnická zástavba  zemědělských usedlostí v okrajové části, doplněná zástavbou rodinných 
domů a novou panelovou zástavbou převážně na východním okraji města. 
 Navrženou stavbou nebude dotčeno stávající zastavěné území města. 
 
 Krajinný ráz Stavba jakéhokoliv nového objektu vede k pochybnostem, zda nebudou narušeny ta-
kové partie krajiny, které vynikají cenným krajinným rázem ve smyslu § 12 zákona č. 114/1992 
Sb., ve znění zákona č.168/2004 Sb.  Krajinný ráz je v § 12 zákona o ochraně přírody a krajiny 
vyjádřen přírodními a kulturně historickými charakteristikami a jsou vyjmenovány rysy či hod-
noty, které mají být chráněny před znehodnocením. Jsou to přírodní a estetické hodnoty, vý-
znamné krajinné prvky (VKP), zvláště chráněná území (ZCHÚ), kulturní dominanty, harmo-
nické měřítko a vztahy. Celkově je možno shrnout, že v krajinném rázu se promítne krajina, její 
přírodní bohatství, její obyvatelstvo, hmotný majetek a kulturní památky. 

Realizací záměru nedojde, vzhledem k umístění a velikosti stávajícího areálu, k vý-
znamnému posunu v tomto hodnocení popř. k zásahu do harmonického měřítka krajiny. Ke 
zmírnění vlivu stavby na krajinný ráz by bylo vhodné provést výsadbu ochranné zeleně na hra-
nicích areálu. 
 C.II.9. Obyvatelstvo 
 
 Údaje o počtu a složení obyvatelstva se získávají ze sčítání lidu, které je prováděno 
zhruba v desetiletých intervalech. Informace o aktuálním stavu lze získat například z interneto-
vých stránek obecních úřadů. Ve městě Žirovnice žije podle těchto údajů 3 083 trvale bydlících 
obyvatel, z toho v produktivním věku 1 721 osob. Průměrný věk 38 let.  

Sídelním typem patří obec mezi obce malého typu. Malé obce pod 10000 obyvatel se 
vylidňují (úbytek až 9,9 %), obyvatelstvo se stěhuje do měst nad 10000 obyvatel, která zazna-
menávají přírůstek do 30 %. 
 C.II.10. Hmotný majetek, kulturní památky  
               

Město Žirovnice nemá v blízkosti staveniště žádné kulturní ani historické památky.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

37 
 

Část D 
 Údaje o vlivech projektu na obyvatelstvo a na životní 

prostředí. 
 D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti 

a významnosti. 
 

Možné vlivy na životní prostředí a obyvatelstvo v okolí areálu firmy IPC plast spol. 
s r.o. Žirovnice je možné rozdělit na vlivy na ovzduší, vlivy na vodu, vlivy na faunu a flóru, 
půdu, hluk a vibrace. 
 D.I.1. Vlivy na ovzduší: 

 Během výstavby je nutno počítat s nepříliš významným navýšením emisí prachu a 
plynných škodlivin (výfukových plynů), zejména při manipulaci se stavebními materiály, 
pojezdem vozidel po komunikacích a vířením prachu z vozovek. Tyto vlivy je možné 
eliminovat vhodnou organizací výstavby a úklidem vozovek.  

Vlastní provoz se bude na znečištění ovzduší podílet emisí těkavých organických látek, 
které se do venkovního ovzduší dostanou formou fugitivních emisí. Jednotlivá výrobní zařízení 
nejsou významnými zdroji emisí a jen nejsou odsávána, odvětrání je provedeno v rámci 
odvětrání pracovního prostředí především z důvodu odvedení tepla.  

Pro uvedenou technologii nejsou stanoveny emisní limity. Platí zde ale Technická 
podmínka provozu platná od 1. ledna 2016, která zní: Za účelem předcházení emisím 
znečišťujících látek obtěžujících zápachem využívat opatření ke snižování emisí těchto látek, 
např. svedením emisí organických látek na jednotku termického spalování.  

Výroba komponentů a výrobků z plastu včetně navíjení plyše nejsou zdrojem obtěžování 
okolí zápachem. Řešení svedením odsávané vzdušiny na jednotku termického spalování by bylo 
finančně náročné jak investičně, tak i provozně a ochraně ovzduší by to spíš ublížilo vznikem 
nových emisí ze spalování přídavného paliva. Bilancovaná emise TOC ve vzdušině odváděné 
v rámci větrání je natolik nízká (57,4 g TOC/rok), že pro spalování v jednotce termického 
spalování by bylo třeba spálit velké množství přídavného paliva a tím by se výrazně zvýšilo i 
znečištění ovzduší emisemi ze spalování tohoto paliva, což nepovažuji za přínos pro životní 
prostředí, ale spíš za zbytečné vnášení emisí a neúměrnou finanční zátěž investora. 

 Emitované látky budou v ovzduší obsaženy v natolik nízké koncentraci, že se jejich 
vliv na ovzduší projeví jen v blízkém okolí výdechů. Na straně 17 je pak provedeno 
vyhodnocení emisí TOC pro plný projektovaný provoz 3 500 t/rok – teoretická roční emise 
TOC je 0,0000574 t/rok při hmotnostním toku 0,0093 g/h. Jedná se o nevýznamnou emisi. 
V kapitole C.II.1 na str. 27 jsou uvedeny imisní koncentrace sledovaných škodlivin v území 
podle OZKO. Z tabulky je zřejmé, že imisní zatížení území je u všech ukazatelů hluboko pod 
uvedenou limitní hodnotou a postihuje i provoz současných výrobních hal. To platí i pro 
ovlivnění území těkavými organickými látkami, u kterých není emisní pozadí sledováno.  

Vlivy ostatních stacionárních zdrojů. Vlivy z obslužné dopravy jsou vyhodnoceny v 
kapitole B.III.1.2 Liniové zdroje a nebudou pro území významné.  

Z hlediska vlivu posuzovaného záměru na kvalitu ovzduší v širším zájmovém území a 
z hlediska klimatu budou vlivy provozu nepříliš významné. Celková emise TOC při plném 
provozu 3 500 t/rok všech vstřikovacích lisů, extruderů a navíjení plyše budou činit z celého 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

38 
 

výrobního zařízení bilancovaných 57,4 g .rok-1. Z pohledu zákona č.201/2012 Sb. se jedná o 
vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší, pro který je potřeba povolení Krajského úřadu a 
schválený provozní řád. V nové výrobní hale budou ještě dva nevyjmenované zdroje – plynové 
kotle pro vytápění a hořáky procesních ohřevů při navíjení plyše. 

Pro TOC je stanoven emisní limit vyhláškou č. 415/2012 Sb. takto  - č. 8, část II, položka 
5.1.4. Výroba a zpracování ostatních syntetických polymerů a výroba kompozitů, s výjimkou 
kompozitů vyjmenovaných jinde. Platí pro něj následující emisní limit.  

Emisní limity1)  (mg/m3) Vztažné podmínky 
TOC NH3 852) 
503) 504) C 

 
Vysvětlivky: 1) Platí od 1. ledna 2016. Neplatí pro zpracování kapalných epoxidových pryskyřic přímo v místě jejich koneč-

ného použití. 
2)Platí pro zpracování kapalných epoxidových pryskyřic s aminy 
3)Platí pro zařízení na výrobu polyuretanových dílců, stavebnin s použitím polyuretanu, nevtahuje se na poly-

uretan nadouvaný uhlovodíkem (např. pentan) 
4)Platí pro zařízení na výrobu předmětů tepelnou úpravou s použitím aminoplastů nebo fenoplastů např. fura-

nových, močovinoformaldehydových, fenolových nebo xylenových pryskyřic 
Technická podmínka provozu platná od 1. ledna 2016 
Za účelem předcházení emisím znečišťujících látek obtěžujících zápachem využívat opatření ke snižování emisí těchto látek, 
např. svedením emisí organických látek na jednotku termického spalování. 
 Pro zpracování granulátu na výrobky z plastů lisováním není emisní limit stanoven.  
Technická podmínka provozu ukládá realizovat k omezení emisí pachových látek tech-
nická opatření. Při provozu výrobních linek nevznikají žádné významné pachové látky. 
Realizace termického spalování by proto nebyla významným přínosem pro ochranu 
ovzduší, naopak by do ovzduší byly vnášeny další emise ze spalování přídavného paliva – 
zemní plyn, proto není realizace tohoto technického opatření navrhována.  

Pro TOC není žádným legislativním předpisem stanoven imisní limit a proto není s čím 
vypočtené imisní hodnoty porovnat. S ohledem na velice nízké hodnoty emisí TOC nebyla 
zpracována rozptylová studie. V následující části je provedeno hodnocení vlivů TOC na lidské 
zdraví.  
Těkavé organické látky (TOC). Do skupiny TOC řadíme obrovskou škálu látek, 
charakterizace rizika bude proto provedena pouze pro látky považované za jejich základní 
zástupce s hypotézou, že každá z těchto látek je v sumě TOC obsažena ze 100%.  
Areny (solventní  nafta lehká/těžká aromatická). Solventní aromatická nafta je směs kapalných 
uhlovodíků, které mají většinou charakteristický zápach (odtud jejich název). Získává se 
destilací ropy nebo uhlí, používá se jako rozpouštědlo a ředidlo pro nátěrové hmoty i pro jiné 
účely. Jedná se o složitou směs převážně aromatických uhlovodíků s počtem uhlíkových atomů 
převážně v rozmezí C8 až C10 Solventní nafty jsou zdraví škodlivé nebo i toxické (podle 
konkrétního složení). Mohou obsahovat karcinogenní a mutagenní látky. Všeobecným 
celkovým účinkem arenů je vliv na centrální nervovou soustavu (dráždění očí, kůže, bolest 
hlavy).  Ve směrnicích WHO pro kvalitu ovzduší, v materiálu RIVM, SZÚ ani v databázích 
IRIS US EPA nejsou pro solventní naftu zaneseny žádné referenční nebo tolerované hodnoty 
pro vnější ovzduší. Holandský národní ústav veřejného zdraví a prostředí RIVM uvádí pro 
aromatické uhlovodíky C5 až C9 tolerovatelnou koncentraci v ovzduší (dále též jen TCA) v 
úrovni 400 µg.m-3 a pro aromatické uhlovodíky C9 až C16 TCA v úrovni 200 µg.m-3. V nařízení 
vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zaměstnanců při práci, je uvedena 
hodnota přípustného expozičního limitu (PEL) v úrovni 200 mg.m-3 a hodnota nejvyšší 
přípustné koncentrace (NPK) v úrovni 1000 mg.m-3. Uvádí se, že benzen představuje cca 0,1 
% přítomných aromatických uhlovodíků, proto je níže provedena též charakterizace rizika i pro 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

39 
 

benzen s úvahou, že v sumě TOC je benzen obsažen z 0,1 %. Benzen C6H6 je bezbarvá čirá 
těkavá kapalina s charakteristickým aromatickým zápachem.  Hlavní cestou expozice člověka 
benzenu je inhalace. Expozice vyšším koncentracím benzenu (nad 3 200 mg.m-3) vyvolávají 
neurotoxické příznaky. Krátkodobá expozice může způsobit ospalost, závratě, bolesti hlavy, 
podráždění očí, kůže a dýchacích cest. Trvalá expozice toxickým úrovním benzenu může 
poškozovat lidskou kostní dřeň, což vede k perzistentní pancytopenii. Prvními příznaky toxicity 
jsou anémie, leukocytopenie a trombocytopenie. Ve vážných případech se rozvíjí smrtelná 
aplastická anémie způsobená inhibicí funkce kostní dřeně. Benzen je známý lidský karcinogen 
kvalifikovaný IARC (Mezinárodní agentura pro výzkum rakoviny) ve skupině 1 jako prokázaný 
karcinogen. Mezi nejvýznamnější škodlivé účinky vyvolané dlouhodobou expozicí benzenu 
patří hematotoxicita, genotoxicita a karcinogenita. Chronická expozice benzenu může poškodit 
kostní dřeň, což se projeví jako snížení počtu bílých krvinek, červených krvinek a/nebo 
krevních destiček, vedoucí k plastické anémii. Genotoxické účinky benzenu se projevují na 
úrovni poškození chromozómů. V literatuře je popsán velký počet případů myeloblastické a 
erytroblastické leukémie spojené s expozicemi benzenu. Několik epidemiologických studií o 
pracovnících exponovaných benzenu prokázalo statisticky významné spojení mezi akutní 
leukémií a profesionální expozicí benzenu. Pro nekarcinogenní toxický účinek je v databázi 
IRIS uvedena referenční koncentrace RfC = 0,03 mg.m-3 a WHO pro ochranu před 
karcinogenními účinky benzenu stanovila inhalační jednotku karcinogenního rizika 6x10-6 
μg.m-3. 
 Xyleny. Xylen má sumární vzorec C8H10 a jedná se o bezbarvou těkavou kapalinu. Xyleny 
se používají jako rozpouštědlo barev, nátěrů a gumy, rovněž při výrobě barev, léků, pesticidů 
atd. Směs xylenů představují látky o-xylen, m-xylen, p-xylen a někdy rovněž ethylbenzen.  Při 
menší inhalační expozici se projevují hlavně bolesti hlavy, závratě, dráždění ke kašli. Inhalační 
expozice vysokých koncentrací vyvolává stavy vzrušení a opilosti, mohou následovat křeče, 
bezvědomí, poruchy nebo zástava dýchání. Některé pokusy na zvířatech indikují možný vliv 
xylenů na zpomalení růstu a vývoje u dětí, nelze vyloučit ani účinek na játra a ledviny i u 
dospělých. Mezinárodní agentura pro výzkum rakoviny (IARC, 1999) řadí xyleny do skupiny 
3, jedná se o neprokázaný lidský karcinogen, kdy ho nelze klasifikovat z hlediska 
karcinogenních účinků.   Pro ochranu před nepříznivými chronickými účinky na CNS stanovilo 
WHO a RIVM hodnotu 870 µg.m-3 a US EPA (2008) a SZÚ v úrovni 100 µg.m-3. Přípustný 
expoziční limit (PEL) směsi xylenů v ovzduší pro 8-mi hodinovou pracovní dobu profesionálně 
exponovaných pracovníků je uveden v nařízení vlády č. 361/2007 Sb. na úrovni 200 mg.m-3.  
 N – butylacetát. N - butylacetát má sumární vzorec C6H12O2 a jedná se o čirou, bezbarvou 
nebo slabě nažloutlou kapalinu ovocného zápachu, který může být postižitelný i v relativně 
nízkých koncentracích. Používá při výrobě laků, plastických hmot, fotografických filmů a 
syntetických kůží. Inhalační toxicita n-butylacetátu, projevující se bolením hlavy a drážděním 
očí, je popisována pouze při velmi vysokých koncentracích > 1000 mg.m-3. Není karcinogenní. 
Americká hygienická asociace v průmyslu ve svém materiálu z roku 1986 uvádí pachový práh 
pro butylacetát v rozpětí 33-94,6 mg.m-3 s dráždící koncentrací 473 mg.m-3. RIVM, SZÚ ani 
IRIS US EPA neuvádějí žádnou doporučenou maximální úroveň koncentrace nebo 
tolerovatelnou  hodnotu pro vnější ovzduší.  nebyly žádné referenční nebo tolerované hodnoty 
pro vnější ovzduší pro butylacetát nalezeny. WHO stanovila z inhalační studie na pokusných 
zvířatech hodnotu doporučené koncentrace pro vnější ovzduší v úrovni 0,4 mg.m-3.  V nařízení 
vlády č. 361/2007 Sb., v platném znění, kterým se stanoví podmínky ochrany zaměstnanců při 
práci, je uvedena hodnota přípustného expozičního limitu PEL v úrovni 950 mg.m-3 a hodnota 
nejvyšší přípustné koncentrace NPK v úrovni 1200 mg.m-3.  
Ethylbenzen. Ethylbenzen je aromatický uhlovodík se sumárním vzorcem C8H10, jedná se o 
bezbarvou kapalinu s aromatickým zápachem (obtěžování zápachem bylo pozorováno při 
koncentraci v úrovni 2 mg.m-3). Hlavní cestou expozice do organismu je inhalace. Ethylbenzen 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

40 
 

má nízkou akutní i chronickou toxicitu, je toxický pro centrální nervový systém a dráždí sliznice 
a oči. Nejsou dostatečné údaje o reprodukční toxicitě a karcinogenitě.  Mezinárodní agentura 
pro výzkum rakoviny IARC v roce 2000 zařadila ethylbenzen do skupiny 2B jako možný 
karcinogen s nedostatečně doloženou karcinogenitu pro člověka. US EPA zařadila ethylbenzen 
do skupiny D jako látku, která není klasifikována z hlediska karcinogenity.  Pro ochranu před 
nepříznivými účinky na játra a ledviny WHO stanovila GV v úrovni 22000 µg.m-3, RIVM v 
úrovni 770 µg.m-3, SZÚ v úrovni 400 µg.m-3 a Cal/EPA (Kalifornský úřad pro řízení 
zdravotních rizik) v úrovni 2000 µg.m-3. US EPA stanovila pro ochranu před nepříznivými 
účinky na vývojový systém hodnotu RfC v úrovni 1000 µg.m-3.  V nařízení vlády č. 361/2007 
Sb., v platném znění, je uvedena hodnota přípustného expozičního limitu PEL v úrovni 200 
mg.m-3 a hodnota nejvyšší přípustné koncentrace NPK v úrovni 500 mg.m-3.  
Kumen. Kumen má sumární vzorec C9H12, jedná se o vysoce těkavou bezbarvou kapalinu s 
výrazným aromatickým zápachem (čichový práh dle Americké hygienické asociace v průmyslu 
z roku 1986 v rozpětí 0,0392 - 6,37 mg.m-3). Kumen se velmi rychle vstřebává do organismu 
inhalační cestou. Studie na pokusných zvířatech ukazují na nepříznivé neurologické účinky. U 
zaměstnanců pracujících s kumenem jsou, s ohledem na zvětšování orgánů v pokusech na 
zvířatech, sledovány ledviny. U kumenu nebyly prokázané nepříznivé reprodukční účinky, k 
dispozici nejsou ani žádné epidemiologické studie týkající se akutní nebo chronické expozice.  
WHO karcinogenní účinky kumenu, vzhledem k nedostatku dat z chronických  nebo 
epidemiologických studií, nestanovuje. Pracovní skupina IARC v roce 2011 přehodnotila 
karcinogenní rizika několika látek a zařadila kumen do skupiny 2B jako možný karcinogen pro 
člověka s nedostatečně doloženou karcinogenitou. US EPA uvádí, že nejsou dostupná data o 
karcinogenitě kumenu a řadí kumen do skupiny D jako látku, která není klasifikována jako 
lidský karcinogen. V databázi IRIS uvádí US EPA referenční koncentraci RfC kumenu ve 
venkovním ovzduší, která ani při celoživotní expozici pravděpodobně nevyvolá u člověka 
žádné nepříznivé zdravotní účinky, v úrovni 400 µg.m-3. Tato hodnota byla stanovena z 
výsledků inhalační studie na pokusných zvířatech (Cushman a kol, 1995), kdy byla pozorována 
zvýšená hmotnost ledvin a nadledvinek.  V nařízení vlády č.361/2007 Sb., v platném znění, 
kterým se stanoví podmínky ochrany zaměstnanců při práci, je uvedena hodnota přípustného 
expozičního limitu PEL v úrovni 100 mg.m-3 a hodnota nejvyšší přípustné koncentrace NPK v 
úrovni 250 mg.m-3.  
Cyklohexanon. Cyklohexanon má sumární vzorec C6H10O, jedná se o bezbarvou olejovitou 
kapalinu charakteristického zápachu (čichový práh dle Americké hygienické asociace v 
průmyslu z roku 1986 v rozpětí 0,48 - 400 mg.m-3 s dráždící  koncentrací 100 mg.m-3). Při 
akutní expozici cyklohexanonem může dojít ke dráždění očí, dýchacích cest a kůže, mohou se 
též objevit bolesti hlavy a závratě. U pokusných zvířat byly pozorovány nepříznivé zdravotní 
účinky na ledviny a játra. Mezinárodní agentura pro výzkum rakoviny IARC řadí cyklohexanon 
do skupiny 3, jedná se o neprokázaný lidský karcinogen.  US EPA v databázi IRIS referenční 
koncentraci RfC neuvádí. Holandský národní ústav veřejného zdraví a prostředí (RIVM) 
stanovil tolerovatelnou koncentraci TCA v ovzduší v úrovni 136 µg.m-3.  V nařízení vlády č. 
361/2007 Sb., v platném znění, je uvedena hodnota přípustného expozičního limitu PEL v 
úrovni 40 mg.m-3 a hodnota nejvyšší přípustné koncentrace NPK v úrovni 80 mg.m-3.  
Hodnocení pro těkavé organické látky (TOC). 
S ohledem na velice nízkou vyčíslenou emisi TOC 0,0000574 t/rok a hmotnostní tok 0,0093 g/h nebyl důvod zpracovávat rozptylovou studii. V rozptylových studiích zpracovaných např. 
pro HRANIPEX Komorovice, kde emise TOC dosahuje hodnot 41,825 t/rok a hmotnostní tok 
6 970 g/h je prokázáno, že ve studii vyčíslené imisní příspěvky maximálních hodinových 
koncentrací, maximálních denních koncentrací a průměrných ročních koncentrací pro sumu 
TOC v místě nejbližší chráněné zástavby vzdáleném do 100 m od výrobní haly dosahují hodnot: 

maximální hodinová koncentrace 887,5 µg.m-3; 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

41 
 

maximální denní koncentrace 264,7 µg.m-3; 
průměrná roční koncentrace 20,011 µg.m-3. 

Lze tedy předpokládat, že při emisích TOC o několik řádů nižších a vzdálenosti chráněné 
zástavby od výrobní haly cca 30 m budou imisní koncentrace TOC rovněž výrazně nižší než 
v případě uvedeném jako referenční.  V případě výpočtu kvocientů nebezpečnosti HQ je uvažováno, že jednotlivé organické látky 
vybrané jako zástupci sumy těkavých organických látek jsou v sumě TOC obsaženy ze 100%, 
výpočty jsou tedy provedeny na straně bezpečnosti. 
 
V následující tabulce je provedena charakterizace rizika pro vybrané látky obsažené v sumě 
TOC: 

Škodlivina Zdroj 
referenční 

dávky 
Označení 
referenční 

dávky 
Výše 

referenční 
dávky (g. m-3) 

Solventní nafta RIVM TCA 200 – 400/rok 
Benzen US EPA 

WHO 
RfC 
UR 

30/rok 
6x10-6 

Xylen WHO 
RIVM 

US EPA 
SZÚ 

GV 
TCA 
RfC 
PK 

870/rok 
870/rok 
100/rok 
100/rok 

N – butylacetát WHO GV 400/rok 
Ethylbenzen WHO 

RIVM 
SZÚ 

US EPA 
Cal EPA 

GV 
TCA 
PK 
RfC 
REL 

22 000/rok 
770/rok 
400/rok 

1 000/rok 
2 000/rok 

Kumen US EPA RfC 400/rok 
Cyklohexanon RIVM TCA 136/rok 

Z výše uvedeného srovnání lze usuzovat na velmi malé riziko TOC pro 
obyvatelstvo v okolí záměru. 
 
 D.I.2. Vlivy na vody: 

 
Jak už je v kapitole B.III.2. uvedeno jedná se o záměr realizovaný v území, které patří 

mezi zranitelné oblasti dle NV č 262/2012 Sb. Z průmyslového areálu jsou nekontaminované 
dešťové vody svedeny do terénu nebo do jednotné kanalizace města a jsou odváděny kanalizací 
na ČOV stejně jako dosud. 

V nově řešeném záměru žádné odpadní vody nevznikají. Podzemní vody: 
V zájmovém území a jeho nejbližším okolí nejsou žádné zdroje podzemních vod ani 

sledované pramenní vývěry. Při řádném provedení hydroizolací objektů, kanalizačních potrubí, 
manipulačních ploch, při nepropustných jímkách nedojde k negativnímu ovlivnění podzemních 
vod. 
Povrchové vody : 

Záměr bude realizován v území, které je z hlediska vodohospodářského významné– 
zranitelná oblast ve smyslu Nařízení vlády č. 262/2012 Sb.  

Nejedná se o území přirozené akumulace vody.  
Dešťové vody ze střech a nekontaminovaných zpevněných ploch jsou zaústěny 

převážně do terénu a na tom se nic nemění. 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

42 
 

Při dodržení provozní kázně nelze tedy očekávat negativní ovlivnění životního prostředí 
– podzemních ani povrchových vod. Posuzovaný záměr není zdrojem odpadních vod. 
 D.I.3.Vlivy na faunu a flóru: 
 

Vlivy na flóru, faunu, ekosystémy, ÚSES. Pro obec Nové Veselí je zpracován územní 
plán a tedy i ÚSES jako součást územního plánu. Záměr bude realizován ve stávajícím 
zastavěném území areálu firmy formou zvýšení výroby na stávající technologii instalované a 
provozované ve stávajících výrobních  halách a nové výrobní a skladovací hale. V těsném okolí 
průmyslového areálu nejsou žádné cenné prvky ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny. 
V blízkosti areálu nejsou žádné významné prvky ochrany přírody.  

V zájmovém území záměru se nevyskytuje vzrostlá zeleň, do níž by záměr zasáhl a bylo 
nutno její kácení.  

 D.I.4. Vlivy na půdu: 
 
Realizace záměru  - výstavba nové výrobní a skladovací haly - zasáhne do zemědělské 

půdy. Dotčeny budou pozemky vedené jako trvalý travní porost v majetku investora umístěné 
ve výrobní zóně města – již bylo provedeno jejich vyčlenění ze ZPF. Jedná se o zvýšení výroby 
na stávající technologii ve stávajících výrobních halách a nové výrobní hale, do níž bude část 
technologie (výroba MINI válečků) přesunuta.  

Na stavbou výrobní a skladovací haly bude třeba řešit vyčlenění plochy staveniště ze 
ZPF – již provedeno. 

Stavba nebude mít negativní vliv na půdu. 
 D.I.5.  Vlivy na hlukovou situaci. 

 
D.I.5.a. Při stavebních činnostech: 
 
 H l u k . Zvýšením výroby na stávajícím zařízení instalovaném ve stávajících výrobních halách 
a částečně přesunuté do nové výrobní haly nelze očekávat zvýšené zatížení území hlukem. 
Stavba vlastní haly dle provedeného posouzení nebude zdrojem nadlimitního hluku pro 
chráněnou zástavbu. Vestavba technologie sem přemístěné z jiné haly si nevyžádá stavební 
úpravy a odehraje se uvnitř výrobní haly. Tyto činnosti jsou prováděny téměř výhradně v denní 
době (od 06,00 hod do 22,00 hodin). Významnější zatížení území stavební činností, neovlivní 
téměř vůbec hlučnost v chráněných zónách obce, kromě dopravy stavebního materiálu vedoucí 
přes obec, která bude nevýznamná. Vzhledem k rozsahu stavby a ke krátkým termínům 
výstavby nebude tento zdroj hluku pro posuzované území významným negativním jevem.  

Běžné hodnoty hlučnosti dopravních prostředků a stavebních strojů se  pohybují  kolem 
80 dB(A).  

Podle nařízení vlády číslo 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, příloha č. 3, část B činí nejvyšší přípustná hodnota hluku ze stavební činnost 
LAeq,s v chráněném venkovním prostoru staveb při 8 hodinovém hlučném intervalu 67,4 dB, při 
14 hodinovém hlučném intervalu 65,0 dB a je více než pravděpodobné, že tato hodnota bude 
dodržena - viz hodnocení provedené v kapitole B.III.4.1. 

       
    



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

43 
 

V i b r a c e . Stavební stroje jsou velmi často zdrojem vibrací, kterým je vystavena především 
obsluha stroje a nejbližší okolí stroje, případně okolí dopravních tras. Vibrace z těchto zdrojů 
jsou utlumeny v podloží do vzdálenosti nejvýše několika metrů od místa jejich působení. V 
žádném případě nemůže dojít k ohrožení nejbližšího okolí staveniště. 

Rovněž některé ruční nářadí ve stavebnictví používané je zdrojem vibrací. Těmito 
vibracemi však nebude významněji ovlivněno širší okolí, natož chráněná zástavba.          D.I.5.b.  Při provozu  :  

Stávající hlukové poměry v posuzovaném území jsou známé, bylo provedeno 
autorizované měření v roce 2014. Z prohlídky území určeného pro stavbu je možné usoudit, že 
ovlivnění území hlukem nebude významné. Stávající zatížení území hlukem je do 50 dB (v 
denní době) na hranici průmyslového areálu. Jeho základ tvoří hluk z areálu a obslužné 
dopravy. Vzhledem ke vzdálenosti chráněné zástavby více než 30 m od místa realizace záměru 
nelze negativní vlivy předpokládat. To dokládá i zpracovaná hluková studie a provedené 
měření. 

Podle NV č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
je nejvyšší přípustná hodnota hluku v chráněném venkovním prostoru a v chráněných 
venkovních prostorech staveb (tj. mimo areál) stanovena pro denní dobu hodnotou 50 dB pro 
noční dobu hodnotou 40 dB. 

Vlastní provoz průmyslového areálu IPC plast spol. s r.o., Žirovnice není významnějším 
zdrojem hluku (výsledky měření z roku 2014 jsou v limitu a vyčíslený příspěvek ve hlukové 
studii do 26,6 dB) ani vibrací. Zdrojem hluku je především osobní a nákladní doprava po státní 
silnici č. 132 vedoucí městem nedaleko zájmového území. Tento hluk tvoří hlukové pozadí 
v území.  

Lze tedy říci, že hluk z provozu posuzovaného záměru a potažmo celého průmyslového 
areálu pouze přispěje ke stávající hlukové zátěži v území, ne však nad hodnoty, které by se 
významně přiblížili k hygienickým limitům pro chráněné venkovní prostory a chráněné 
venkovní prostory staveb a významně ovlivnili stávající hlukovou zátěž v území.  

Zatížení území dopravou se v souvislosti s realizací uvedeného záměru významně 
nezvýší. Průměrné zatížení dopravou se zvýší na 7 - 9 nákladních automobilů za den. To je 
nevýznamné a z hlediska zatížení území hlukem to nepřispěje k významnému zvýšení hlukové 
zátěže v území. Veškerá obslužná doprava pro areálů se odehrává převážně po ulici Nová na 
silnici č.132 a je vedena zástavbou obce jako dosud doprava pro celou výrobní zónu i když 
jinými ulicemi. 

 D.I.6.  Ostatní vlivy. 
 
Provoz některých technologických zařízení může být zdrojem některých druhů záření.  

Kromě záření elektromagnetického, jehož zdrojem jsou veškerá elektrotechnická zařízení 
(elektromotory apod.) a které je ve vztahu k životnímu prostředí a obsluze  malé a nevýznamné, 
se v provozovnách mohou vyskytnou zdroje vysokofrekvenčního záření, ionizujícího nebo 
rentgenového záření. Předložený záměr z žádným z nich neuvažuje. 

 
 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

44 
 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a 
populaci. 

 
Realizací posouzeného záměru – zvýšení výroby zpracovny plastů na stávajícím 

zařízení ve stávajících a nové výrobní hale - nedojde k významnému zvýšení zatížení území 
emisemi těkavých organických látek ani tuhých znečišťujících látek. Zatížení pachovými 
látkami nebude rovněž významné. Vlivy emisí z provozu motorových vozidel na znečištění 
ovzduší jsou nevýznamné vzhledem ke zvýšení obslužné dopravy na 7 -9 NA za den. Vlivy 
hluku z výroby a  provozu pozemní dopravy související s provozem areálu lze hodnotit rovněž 
jako málo významné. 

Z provedeného vyhodnocení je zřejmé, že zvýšení negativních vlivů v území v důsledku 
realizace záměru se bude týkat především vlastního areálu a jeho blízkého okolí, kde není žádná 
chráněná zástavba. Negativní vlivy pak je možné ještě snížit dodržováním technologických 
postupů, dodržováním provozní kázně a zásad stanovených v provozním řádu vyjmenovaného 
zdroje znečišťování ovzduší.  

Uvedené negativní vlivy se budou odehrávat především uvnitř areálu firmy a nebudou 
zasahovat do souvislé chráněné zástavby obce.   
 D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech  

 přesahujících státní hranice. 
 

Předkládaný záměr nebude zdrojem negativních vlivů přesahujících státní hranice. 
 D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech 

významných nepříznivých vlivů na životní prostředí a 
popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru 
možné.   

Staveniště se nachází ve stávajícím průmyslovém areálu firmy IPC plast spol. s r.o., 
Žirovnice. Záměr bude realizován formou zvýšení výroby výrobků z plastů – převážně malířské 
válečky -  na stávajících výrobních linkách ve stávajících a nové výrobní hale. 

Obec má zpracován územní plán, který s existencí stávajícího průmyslového areálu 
uvažuje i do budoucna – soulad s územním plánem je potvrzen stanoviskem příslušného 
stavebního úřadu.  

Záměr zasahuje do zemědělské půdy, a proto bude nutno řešit vyčlenění ze ZPF. 
V následných řízeních je třeba se zaměřit na tuto problematiku: 1. V rámci přípravy záměru požádat příslušný orgán ochrany ovzduší (KÚ odbor ŽP) o 

vydání souhlasu ke změně vyjmenovaného zdroje. K tomu účelu zajistit zpracování 
odborného posudku autorizovanou osobou. 

2. K uvedení záměru do provozu zpracovat provozní řád ve smyslu zákona č. 201/2012 
Sb. o ochraně ovzduší a tento předložit společně s žádostí o povolení provozu 
vyjmenovaného zdroje orgánu ochrany ovzduší (KÚ – odbor ŽP).  

V jednotlivých kapitolách jsou vyhodnoceny možné vlivy na jednotlivé složky 
životního prostředí a jsou zde popsána i řešená opatření k jejich ochraně. Jsou zde zmíněny i 
povinnosti, které nejsou běžně známé jako je povinnost pro vyjmenovaný zdroj znečišťování 
ovzduší požádat příslušný orgán státní správy o vydání závazného stanoviska k umístění zdroje 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

45 
 

a povolení provozu takového zdroje při uvádění do užívání (což plyne často z neznalosti nové 
legislativy v ochraně ovzduší). Dále je v textu upozorněno i na často zanedbávanou povinnost 
zpracovat na skladovací objekty, v nichž jsou skladovány látky nebezpečné vodám havarijní 
plán.   
D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a 
neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci vlivů. 

 
Pro zpracování oznámení byl k dispozici stavební projekt výrobní a skladovací haly, 

provozní řád vyjmenovaného zdroje pro stávající stav, povolení provozu vydané KÚ Kraje 
Vysočina, výsledky měření hluku ve venkovním prostředí z roku 2014 a hluková studie 
zpracovaná pro stavbu nové výrobní a skladovací haly a další podklady od investora.  

Investor ve spolupráci s projektantem současně poskytl zpracovateli oznámení dostupné 
mapové podklady a záměr předem projednal s místně příslušným obecním úřadem a některými 
dotčenými orgány. Jejich vyjádření pak byla vzata v úvahu při zpracování oznámení. 

Zpracovatel oznámení si sám nebo za pomoci investora a projektanta provedl potřebné 
průzkumy a rozbory, na místě stavby ověřil potřebné údaje. Na základě toho je možné 
konstatovat, že měl dostatečné podklady pro objektivní posouzení záměru. 

Záměr byl předem konzultován s místně příslušným stavebním úřadem – MÚ Žirovnice 
– stavební úřad, který vydal stanovisko ve vazbě na územní plán. 

Bylo vyžádáno stanovisko místně příslušného orgánu ochrany přírody tj. KÚ Kraje 
Vysočina, odbor ŽPaZ z hlediska možných vlivů záměru na lokality NATURA 2000 – EVL a 
PO. Jeho vyjádření bylo použito jako jeden z podkladů pro posouzení. 

Na základě těchto podkladů pak byl záměr investora korigován tak, aby byl přijatelný a 
tento korigovaný záměr je v oznámení posouzen.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

46 
 

Část E 
E. Porovnání variant řešení záměru. 
 
Řešeno je zvýšení výrobní kapacity na stávajících výrobních linkách na výrobu výrobků 

z plastů lisováním a navinováním plyše. Záměr je zpracován a předložen k posouzení v jedné 
variantě.  Porovnání variant řešení: 

Kritéria dle zák. č. 100/2001 Sb. v aktuálním znění Aktivní 
varianta 

Nulová 
varianta 

Vlivy na ekosystémy   
Vliv na půdu   
Rozsah a zábor zemědělské půdy, způsob využití území X 0 
Znečištění půdy 0 0 
Topografie, stabilita, eroze 0 0 
Horninové prostředí a nerostné zdroje 0 0 
Hydrologické charakteristiky 0 0 
Chráněné části přírody 0 0 
Ukládání odpadů 0 0 
Vlivy na vodu   
Jakost povrchových a podzemních vod 0 0 
Charakter odvodnění oblasti 0 0 
Změny v hydrologických charakteristikách 0 0 
Vlivy na ovzduší   
Množství a koncentrace emisí a jejich vliv na okolí X X 
Jiné vlivy – pachy X X 
Vlivy na flóru a faunu   
Poškození a vyhubení druhů, biotopů 0 0 
Vlivy na ekosystémy 0 0 
Surovinové a energetické zdroje 0 0 
Vlivy na antropogenní systémy   
Budovy. Architektonické a archeologické památky 0 0 
Kulturní hodnoty 0 0 
Geologické  a paleontologické nálezy 0 0 
Vlivy na strukturu a využití území   
Doprava X X 
Navazující stavby 0 0 
Infrastruktura 0 0 
Estetická kvalita území X X 
Rekreační využití území 0 0 
Ostatní vlivy   
Biologické vlivy X X 
Hluk a záření 0 0 
Ostatní vlivy 0 0 
Předpokládaný počet impaktů 6 5 
X impakt předpokládán   
0 impakt nenalezen    



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

47 
 

Část F 
F. Doplňující údaje. 

 F.1. Mapová a jiná dokumentace  
Mapa širších vztahů  

  
Umístění záměru v zástavbě 

 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

48 
 

Situace umístění nové haly 

  
Letecký snímek výrobního areálu  

  



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

49 
 

F.2. Další podstatné informace oznamovatele  
  

Veškeré pro posouzení potřebné informace jsou uvedeny v textu oznámení a není třeba 
je ničím doplňovat. S ohledem na skutečnost, že je k dispozici technická dokumentace 
rozmístění výrobních linek, výsledky měření hluku ve venkovním prostředí, lze vyloučit, že při 
zvýšení výroby budou realizovány podstatné změny, které by ovlivnili provedené posouzení. 
Pokud budou změny provedeny, budou to změny nevýznamné, což není na závadu a podklady, 
které měl posuzovatel k dispozici, považuji za dostatečné pro objektivní posouzení záměru.  
Při zpracování oznámení bylo použito těchto podkladů: 

 Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, v aktuálním znění. 

 Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 
 Zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon v aktuálním znění. 
 Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v aktuálním znění 
 Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v aktuálním znění 
 Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v aktuálním znění 
 Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích 
 Zákon č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky. 
 Zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon v aktuálním znění.   
 Zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném 

registru znečišťování a o změně některých zákonů, v aktuálním znění. 
 Nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním programu. 
 Prováděcí předpisy a vyhlášky k citovaným zákonům. 
 Atlas životního prostředí ČSFR. 
 Projekty vztahující se k posuzovanému záměru 
 Atlas podnebí ČSR, Praha 1958 
 Atlas životního prostředí a zdraví ČSFR, FVŽP Praha 1992 
 Statistická ročenka ŽP ČR, Praha 2002 
 Stav ŽP v oblastech působnosti územních odborů MŽP  
 Půdy ČR, Milan Tomášek, Praha 2000 
 Mapa chráněných území přírody 
 Chráněné krajinné oblasti ČR, Správa CHKO ČR, 1997 
 Geografie ČSSR, L.Mištera a kol, SPN 
 Biogeografické členění ČR, Martin Culek a kol., 1995. 
 Zeměpisný lexikon ČSR.Vodní toky a nádrže. ACADEMIA  Praha 1984. 
 Zpravodaj MŽP ČR. 
 Mapové podklady  
    ACTA HYGIENICA, EPIDEMIOLOGICA ET MICOBIOLOGICA 9/1999 
    Mapové podklady  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

50 
 

Část G 
 

G. Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického 
charakteru. 

 
Obchodní firma : IPC plast spol. s r.o. 

Palackého 753  
394 68 ŽIROVNICE 

 
IČ: 00515566       DIČ: CZ00515566 

 
Sídlo oznamovatele i umístění provozovny: IPC plast spol. s r.o.     

Palackého 753  
394 68 ŽIROVNICE 

 
Oprávněný zástupce – oznamovatel:   Ing. František Čech  - jednatel  
    v uvedené věci zastupuje Ing. David Bosák 
            tel. 565 428 926, mobil 608 201 257 

e-mail: bosak@ipcplast.cz 
     
Název záměru: Zvýšení výroby IPC plast spol. s r.o. Žirovnice   
Kapacita (rozsah) záměru: 
Současný stav: Lisovna plastů –  roční kapacita do 2 200 tun/rok. Provoz ve třech směnách, 24 h/den, 256 dní 
v roce, 6180 hodin za rok. 
Nový stav:     Lisovna plastů, navíjení plyše - roční kapacita 3 500 tun/rok. Provoz ve třech směnách 24 
h/den, 256 dní v roce, 6 180 hodin za rok. Zvýšení výrobní kapacity bude dosaženo na 
stávajícím výrobním zařízením jeho plným využitím. 
 
Umístění záměru :  

Kraj:   Vysočina 
Okres:   Pelhřimov 
Obec:    Žirovnice 
Katastrální území: Žirovnice 
 

Charakter stavby:  využití stávající výrobní technologie na plný výkon s částečným 
přesunem výroby do nové haly. 
Odvětví: zpracovatelský průmysl 

Jedná se o zvýšení výrobní kapacity na stávajícím technologickém zařízení instalova-
ném ve stávající výrobní hale a částečně přesunuté do nové výrobní haly v areálu firmy IPC 
plast, spol. s r.o. v Žirovnici pro výrobu komponentů a výrobků z plastů na vstřikovacích lisech, 
extruderech a navíjením plyše. 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

51 
 

Možnost kumulace s jinými záměry – tento záměr zvyšuje stávající výrobní kapacity 
firmy formou plného využití stávající výrobní technologie instalované ve stávajících výrobních 
halách a částečně (výroba MINI válečků) přesunuté do nové výrobní haly. Záměr nebude ku-
mulován s jinými záměry. 

Ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., v aktuálním znění zákona č. 39/2015 Sb. se jedná o 
změnu záměru z kategorie II, položka 7.1. Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 tun/rok - 
podléhající působnosti Ministerstva životního prostředí ČR.  

Firma IPC plast spol. s r.o. se zabývá výrobou malířských válečků a zakázkovou výro-
bou komponentů s plastů pro automobilový průmysl. Tyto výrobky se vyrábí z granulátu na 
vstřikovacích lisech, trubky pro výrobu válečků na expandérech. Pro výrobu MINI válečků je 
výroba rozšířena o navíjení plyše na zahřáté trubky vyrobené na expandérech. Tato výroba pro-
bíhá na strojním zařízení dnes již instalovaném a provozovaném ve stávajících výrobních ha-
lách. V současné době má investor připravenu výstavbu nové výrobní a skladovací haly (ozna-
čené č. 8) do níž bude část výrobního zařízení přesunuta – výroba MINI válečků, jejíž součástí 
je navíjení plyše.  

Současná výroba nepřesahuje 2 200 t/rok. Záměrem je lepší využití kapacity stávající 
technologie a proto bude výroba zvýšena až na 3 500 tun/rok. 

Záměr není v rozporu s územním plánem města – výrobní zóna na severním okraji 
města. 

Pro realizaci záměru není uvažováno variantní řešení a je tedy zpracován a předkládán 
k posouzení v jediné variantě.  

Ve stávajících výrobních halách je nainstalováno a provozováno 19 vstřikovacích lisů a 
2 extrudéry. Část této výroby bude přesunuta do nové výrobní haly. 

Vlastní výroba není významným zdrojem emisí, je zdrojem odpadního tepla, které je 
odváděno ventilací nad střechu haly.  

Vadné výrobky jsou drceny na granulát a opakovaně využity ve výrobě. 
Ve výrobě je použita technologická voda – uzavřený chladící okruh bez vypouštění. 

Nevznikají zde odpadní technologické vody. 
Vstupy do výroby:  

- granulát včetně přídavných barviv 3 500 t/rok  - je skladován v přepravních obalech 
(big bag – igelitové pytle) a z nich je do výroby dopravován pneumaticky potrubím (do 
zásobníků jednotlivých lisů). Přídavná barviva se míchají s granulátem a společně jsou 
odebírány do výroby ze zásobníku lisu. 

Vypočtená roční emise TOC pro celou projektovanou výrobu 3 500 t/rok činí 
0,000057 t/rok. Do venkovního ovzduší je oteplená vzdušina s možnými stopami TOC 
odváděna větrací vzduchotechnikou a světlíky nad střechu jednotlivých hal. S ohledem na 
velice malé množství TOC, což je pro lisovny plastů příznačné, není zpracována 
rozptylová studie. V části D.I.1. je provedeno porovnání s referenční technologií 
s mnohonásobně větší emisí TOC, pro niž byla zpracována rozptylová studie, která 
prokázala nevýznamné ovlivnění okolí záměru imisí TOC. Protože pro emise TOC není 
legislativou stanoven imisní limit, je provedeno porovnání vypočtených imisních 
koncentrací z hodnotou zdravotního rizika pro nejzávažnější z řady složek tvořící TOC 
(viz strana 38). 

 Stávající imisní pozadí sledovaných znečišťujících látek je uvedeno v tabulce na 
str. 27 (imise TOC nejsou sledovány) a toto nebude významněji vypočtenou emisí TOC 
ovlivněno. Přístup do areálu se nemění - bude i nadále odbočením ze silnice č. 132 průjezdem 
městskými komunikacemi do areálu firmy. Dopravní zatížení území se v souvislosti se 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

52 
 

zvýšením výroby změní – zvýší se na cca 7 - 9 nákladních automobilů za den. Osobní 
automobily využívají parkovací plochy vybudované v areálu firmy (cca 85 parkovacích míst).   

Realizací popsaného záměru nedochází k záboru zemědělské půdy. K záboru ZPF dojde 
při výstavbě nové výrobní a skladovací haly což řeší stavební projekt této haly. Záměr řeší 
zvýšení výroby na stávajících výrobních zařízeních instalovaných ve výrobních halách v areálu 
s částečným přesunem výroby (výroba MINI válečků) do nové výrobní a skladovací haly. 
Realizací záměru nebude narušen krajinný ráz, dotčena fauna ani flóra. Stavba si nevyžádá 
kácení vzrostlé zeleně.  

Záměrem nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa, nedojde k 
negativnímu vlivu na vodu. Nebudou dotčeny chráněné druhy rostlin ani živočichů, prvky 
územního systému ekologické stability, významné krajinné prvky, nedojde k poškození 
krajinného rázu. 

Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci nebyly shledány závažné vlivy na 
životní prostředí a obyvatele, které by vznikly v důsledku stavby a následného provozu 
lisovny plastů. Záměr není v rozporu s územním plánem města Žirovnice – výrobní zóna. 

Pro realizaci záměru není uvažováno variantní řešení a je tedy zpracován a předkládán 
k posouzení v jediné variantě.  
 

  
Realizaci záměru v  posouzeném rozsahu je možno doporučit k realizaci bez 
významnějších rizik pro životní prostředí. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

53 
 

H. Přílohy  

  



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

54 
 

 

  



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

55 
 

 

  



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

56 
 

 
I. Údaje o zpracovateli: 

 
Oznámení zpracoval:   

      Ing. Josef Charouzek 
      Menhartova 1559 
      393 01 PELHŘIMOV 
      IČO 183 12 594 
      Tel. 565 323 942,602 476567 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osvědčení podle zák. č. 244/1992 Sb.  čj.: 1323/218/OPVŽP/99 ze dne 24.3.1999. 
Prodloužení autorizace č.j. 101374/ENV/10 ze dne 17.12.2010. 
Prodloužení autorizace č.j. 58654/ENV/15 ze dne 17.9.2015. 

 
 

V Pelhřimově dne 29. srpna 2016 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

57 
 

 
 
 

Přílohy: 
 

1. Hluková studie zpracovaná Ing. Aleš Hanslík, Ph.D., Hlučín 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

58 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 Přístavba výrobní a skladové haly 
  

 
 
 

Vliv hluku ve venkovním prostoru  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Hluková studie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hlučín, květen 2016 
 
 
 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

59 
 

1. Účel a cíle zpracování 
Studie byla zpracována pro posouzení vlivu hluku z  provozu Přístavby výrobní a skladové haly 

společnosti IPC plast s.r.o. ve stávajícím areálu společnosti. Studie je koncipována pro účely posouzení 
vlivu plánované haly na veřejné zdraví (dle zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění). Předmětem studie 
je zejména zjištění souladu posuzovaného záměru s ustanoveními § 11 a § 12 Nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Hodnocen je hluk z provozu 
nově navrhované haly. Ostatní zdroje hluku v území jsou v dokumentu (resp. v elektronickém výpočto-
vém modelu) odpovídajícím způsobem zohledněny. 
2. Popis lokality 

Zájmové území se nachází v areálu společnosti IPC plast s.r.o. ve městě Žirovnice, v okrese 
Pelhřimov, v kraji Vysočina. Areál společnosti je situován při severním okraji zástavby města; ze severu 
a z východu je lemován nezastavěným územím, které je využíváno jako trvalý travní porost. Ze severu 
pak navazuje pás zapojené krajinné zeleně. 

Na jihu areálu jsou situovány rodinné domy ulice Na Výsluní. Jedná se o domy se sedlovou 
nebo valbovou střechou, povětšinou jednopodlažní (bungalovy), nebo dvoupodlažní s druhým patrem 
v podkroví.  

Oproti domům v ulici Na Výsluní je niveleta (±0) areálu společnosti IPC plast cca 5 m níže 
(nadmořská výška paty hal je v cca 555 m n.m., nadmořská výška paty nejbližšího rodinného domu je 
v cca 560 m n .m). 

Osou města je silnice II/132, v místním značení ul. Počátecká, která je hlavním přivaděčem do-
pravy ve směru od obce Počátky (na východě) resp. od Jarošova nad Nežárkou (resp. silnice I/34) na 
západě. Západně od intravilánu obce se na silnici II/132 napojuje silnice II/409 směr Kamenice nad Li-
pou (resp. silnice I/34). 

Celková situace zájmové lokality je patrná z obrázku č. 1. (zdroj: www.mapy.cz). 
 

Obr. č. 1 Situace předmětné lokality 

  Dopravní napojení (jak pro nákladní vozidla, tak pro vozidla zaměstnanců a návštěv) je řešeno 
prostřednictvím ulice Nové. Ta se napojuje na dopravní síť města prostřednictvím ulice Komenského a 

Plánované 
místo 

Stávající areál 
společnosti 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

60 
 

Smetanovy křižovatkou s ulicí Počáteckou (silnice II/132) v blízkosti východního výjezdu z města smě-
rem na Počátky. V ulici Nová se nachází také sportovní hala města Žirovnice, a také několik rodinných 
domů. 
 

Obr. č. 2 Poloha přístavby výrobní a skladové haly (ortofotomapa) 

 Zdroj: www.mapy.cz 
3. Základní informace a jejich zdroje 
Pro výpočty provedené v této studii byly použity následující informační zdroje: 
a) údaje zadavatele o provozu uvažované haly i stávajícího areálu: Ing. Čech, 05/2016 
b) Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
c) programové vybavení HLUK+, verze 10.24profi, sériové číslo 6075 
d) programové vybavení AKUAIR, verze 3.5 
e) Údaje ŘSD ČR z výsledků celostátního sčítání dopravy z let 2000, 2005 a 2010 
f) podklady z vlastního šetření na místě stavby ze dne 3.5.2016 
g) projektová dokumentace záměru: Ing. Jan Pokorný, Dačice (autorizace ČKAIT 0100521) 
h) TP 225: Prognóza intenzit automobilové dopravy (II.vydání, s účinností od 12.10.2012). EDIP, Plzeň, 
2012 
i) údaje o použitých protihlukových žaluziích: Stavoklima; údaje z technických listů dostupné na webu 
http://www.stavoklima.cz/uploads/soubory/katalog-phze-cz-protihlukove-zaluzie.pdf) 
j) údaje o parametrech použitých vzduchotechnických zařízeních dostupné na webu výrobce/distributora 
www.elektrodesign.cz 
k) technické parametry navrhovaných kompresorů (dostupné z webu: http://www.kaeser.cz/Images/P-
651-23-CZ-tcm21-12414.pdf);  
l) údaje z provozních deníků zařízení a z manuálů k obsluze strojů (zpřístupněno investorem při ná-
vštěvě areálu dne 3.5.2016) 

Plánované místo 
realizace přístavby 
výrobní a skladové 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

61 
 

m) Protokol o měření hluku v mimopracovním prostředí č. 1212/2014 ze dne 20.1.2014 zpracovaný 
Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě  
4. Činnosti spojené s provozem posuzované přístavby výrobní a skladové haly 

Společnost IPC plast s.r.o., vyrábí a prodává malířské a natěračské válečky včetně příslušenství. 
Tyto produkty z 95 % vyváží do zahraničí. V současné době dochází k výraznému zvýšení poptávky a 
stávající výrobní a skladové prostory nemají dostatečnou kapacitu. 

V nové přístavbě výrobní a skladové haly bude umístěna výroba MINI válečků na bázi thermo-
fúze, tj. navinování různých druhů plyše do nahřáté plastové trubky. Tato výrobní technologie je ve 
společnosti používaná, a v nové hale dojde k jejímu rozšíření o cca jednu třetinu. Zároveň předpoklá-
dáme, že v přízemí této haly bude umístěno i balení těchto výrobků. 

 
Popis technologie výroby je tento:  V nové výrobní hale budou umístěny stroje zajišťující  

1. Podélné řezání plyše na speciálních strojích na pruhy o šíři 35 mm  
2. Navinování plyše na trubky o průměru 15 mm při nahřátí pomocí plynového hořáku  
3. Krácení navinutých trubek velikosti 7, 10, 15 cm  
4. Montáž plastových dílů a nakrácených trubek na karuselech  
5. Ruční a strojové balení zhotovených MINI válečků a uložení do přepravních kartonů  

 
Základní skladba technologických zařízení zahrnuje tuto skladbu strojů pro jednotlivé operace: 
1.NP  

 2 automatické stroje na balení hotových výrobků  
 ruční balení podle potřeby  
 výrobní linka na fasádní válečky s technologii THERMO fúze  

2.NP  
 1 řezací stroj  
 4 stroje na THERMO fúzi  
 4 stroje na krácení navinutých trubek  
 8 karuselů na montáž MINI válečků  

5. Zdroje hluku 
Posuzovaný záměr zahrnuje několik zdrojů hluku. Jedná se o vzduchotechnická zařízení (chla-

dící jednotky, klimatizační jednotky) a zejména sání kompresorů. V této studii není uvažován hluk z vni-
troareálové dopravy, protože veškerá manipulace s materiálem bude probíhat uvnitř haly č. 8. Dovoz 
materiálů a odvoz výrobků bude probíhat stávajícím způsobem; v platnosti proto zůstává protokol o 
měření hluku zpracovaný v lednu 2014 společností Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě. Doprava ma-
teriálu ze skladu do haly č. 8 (předmětná hala) bude probíhat uvnitř hal pomocí stabilních spojovacích 
krčků mezi halami. 

 
5.1. Zdroje stacionární bodové 

Pro vytápění a přípravu TUV budou instalovány 2 kotle (vždy 1 pro každé podlaží) na zemní 
plyn Vaillant VU 4656/4-5 eco TEC plus o max. jednotkovému výkonu 69,2 kW tj. celkem 138,40 kW 
(tepelný jednotkový příkon max. 65 kW). 

Vytápění bude teplovodní, dvoutrubkovým rozvodem s nuceným oběhem topného média 
o teplotním spádu 75/65 oC Jako otopná tělesa jsou navrženy ocelové deskové radiátory (typ se spodním 
připojením), na přívodech k těmto tělesům budou osazeny termostatické radiátorové ventily doplněné 
termostatickými hlavicemi. 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

62 
 

Rozvodné potrubí topného systému bude provedeno v mědi (Cu) a bude vedeno v podlaze 
a v podhledu příslušného podlaží. Potrubí vedené v podlaze a v podhledu bude opatřeno návlekovou 
tepelnou izolací. Rovněž bude využíváno teplo ze strojovny chlazení, kompresorovny a odsávací ko-
mory. 

Pro dodání stlačeného vzduchu budou obdobně jako ve stávajících halách instalovány kompre-
sory. Tyto jsou navrženy v 2.NP v místnosti č. 2.03 situované při východní fasádě haly. Hodinový po-
žadavek vzduchu dosahuje hodnoty 52 600m3. Celkem budou instalovány 2 kompresory typu Kaeser 
AKS 40T osazené tlumičem TAA 500. Tento typ kompresoru je již instalován v ostatních halách spo-
lečnosti, a vykazuje výborné provozní výsledky. Hladina akustického výkonu při maximálním provoz-
ním přetlaku je u kompresoru AKS 40T bez tlumiče (v proudové soustavě 50 Hz) 69 dB. Ve výpočtu je 
uvažována činnost bez tlumiče. V místě připojení sání kompresorů budou na fasádě instalovány tlumící 
protihlukové žaluzie. V projektu je uvažován typ STAVOKLIMA PHZE 300 rozměrů 1000 x 800 mm. 

V 1.NP v místnosti 1.03 je navrhován GREEN BOX typ TWIN 51/EX. Jedná se také o typ, 
který již taktéž je v provozu instalován na jiném místě. Hladina akustického výkonu při maximálním 
provozním přetlaku je u zařízení (v proudové soustavě 50 Hz) 59 dB. Na fasádě budou instalovány 
tlumící protihlukové žaluzie. V projektu je uvažován typ STAVOKLIMA PHZE 300 rozměrů 2000 x 
2000 mm. 

V místnosti 1.14 bude umístěn výduch odsávání haly. Je uvažován tok 4,5 m3 vzduchu 
za sekundu, což v přepočtu vychází 16200 m3/hod. I i tohoto výduchu je uvažováno osazení tlumící 
protihlukové žaluzie STAVOKLIMA PHZE 300 rozměrů 2000 x 2000 mm. Místnost 1.14 je situována 
do prostoru mezi halami. 

 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

63 
 

6. Hluk ve venkovním chráněném prostoru 
6.1 Metodika výpočtu 

Základním a nejvýznamnějším zdrojem hluku je v hodnoceném objektu kompresorovna, 
ve které jsou navrženy 2 šroubové kompresory AKS 40T. Sání každého z kompresorů bude kryto akus-
tickou žaluzií STAVOKLIMA PHZE 300. Pro výpočet akustického útlumu byl použit výpočtový pro-
gram AkuAir verze 3.5. Tento program umožňuje na základě vstupních parametrů (požadované množ-
ství vzduchu, rozměry a typ navrhovaných žaluzií, akustický výkon zdroje) vypočítat hladinu akustic-
kého výkonu na žaluzii, resp. v poměrně idealizovaných podmínkách dopočítat i hladinu akustického 
tlaku v libovolném bodě v přímé linii od zdroje hluku. 

Protože se hodnocené (výpočtové) body nenacházejí v přímé linii od zdroje hluku, a pro zvýšení 
objektivity předkládané hlukové studie, byl výpočet hladin hluku ve venkovním prostoru proveden po-
mocí programového vybavení HLUK+, verze 10.24 profi, sériové číslo 6075. Modelování situace bylo 
provedeno na základě výkresu návrhového stavu zpracovaného s využitím digitálního modelu terénu (s 
respektováním výškového členění terénu) s podkladem ortofotomapy dané lokality měřítka 1: 2800, 
zdroj: www.mapy.cz. 

Ekvivalentní hladina akustického tlaku byla v této hlukové studii stanovena dle ustanovení Na-
řízení vlády 272/2011 Sb.: 

- pro hluk ze stacionárních zdrojů pro osm nejhlučnějších hodin v denní době a pro nejhluč-
nější 1 hodinu v době noční 

6.2. Výpočtové body 
Pro komplexní zhodnocení záměru byly stanoveny celkem 4 výpočtové body. Výška výpočto-

vých bodů je volena (s ohledem na reliéf) tak, aby byly zhruba ve středu oken na hodnocené fasádě. 
Fotografie hodnocených fasád jsou zahrnuty v příloze č. 1 tohoto dokumentu. 
 
Výpočtový bod č. 1 
Rodinný dům č.p. 795  na parc. č. st. 1271, 2 m před severní fasádou, 2 m nad úrovní terénu (přibližně 
ve středu oken). 
 
Výpočtový bod č. 2 
Rodinný dům č.p. 791 na parc. č. st. 1265, 2 m před severní fasádou, 2 m nad úrovní terénu. 
 
Výpočtový bod č. 3 
Rodinný dům č.p. 797 na parc. č. st. 1321, 2 m před severozápadní fasádou, 2 a 5 m nad úrovní terénu 
 
Výpočtový bod č. 4 
Rodinný dům č.p. 773 na parc. č. st. 1256, 2 m před severozápadní fasádou, 2 m nad úrovní terénu 
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

64 
 

6.3. Hluk ve venkovním chráněném prostoru 
6.3.1. Stacionární zdroje  

Tab. č. 1 Ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů, denní doba 
Výp. bod č. výška [m] LAeq,T [dB] prů-

mysl LAeq,T [dB] cel-
kem 

1 2,0 25,7 25,7 
2 2,0 26,5 26,5 
3 2,0 24,0 24,0 

5,0 24,8 24,8 
4 2,0 26,6 26,6 

 
Tab. č. 2 Ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů, noční doba 

Výp. bod č. výška [m] LAeq,T [dB] prů-
mysl LAeq,T [dB] cel-

kem 
1 2,0 25,7 25,7 
2 2,0 26,5 26,5 
3 2,0 24,0 24,0 

5,0 24,8 24,8 
4 2,0 26,5 26,5 

 
 
 

Obr. č. 3 Ekvivalentní hladiny akustického tlaku, výhledový stav, denní doba 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

65 
 

Obr. č. 4 Ekvivalentní hladiny akustického tlaku, výhledový stav, noční doba 

 6.3. Hluk ve  vnitřním chráněném prostoru staveb 
Z výsledků prezentovaných v tabulkách výše vyplývá, že jsou s velkou rezervou dodrženy li-

mity pro hluk v chráněném venkovním prostoru staveb. Splnění limitů v chráněném vnitřním prostoru 
staveb proto není nutné prokazovat. 
7. Zhodnocení 
Všechny výsledky jsou uvedeny v souladu s Metodickým návodem MZd ze dne 1.11.2010 jako 
hladiny akustického tlaku zvuku dopadajícího na fasádu posuzované stavby. 
 
Výsledky výpočtu včetně odrazu od fasády objektu jsou uvedeny v příloze č. 2 ve sloupcích 
"předch."  
Dále uvedené zhodnocení výsledků hlukové studie platí za dodržení následujících podmínek: 
 

1. Na sání kompresorů budou instalovány tlumící žaluzie (ve studii uvažován typ Stavoklima 
PHZE 300 rozměrů 2000 x 200 mm, hloubky 400 mm 

2. Na fasádu posuzované haly, ani na střecho posuzované haly nebudou instalovány jiné 
zdroje hluku 

3. Veškeré manipulace s výrobky budou prováděny vevnitř haly. Manipulace ve vnějším 
prostoru je vyloučena.  

7.1. Požadavky nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  
7.1.1. Hluk v chráněném vnitřním prostoru staveb 
Dle Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, § 11,  



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

66 
 

odst. 2, se hygienický limit v hladině akustického tlaku A v chráněném vnitřním prostoru staveb stanoví: 
- pro hluky pronikající zvenčí součtem základní hladiny ekvivalentní akustického tlaku 
LAeq,T = 40 dB a korekcí přihlížejících k využití prostorů a denní době podle přílohy č. 2. 
 
korekce:  na daný případ se nevztahují 
 
Na základě výsledků uvedených v tabulkách č. 6 - 8  lze konstatovat, že 
vlivem provozu přístavby výrobní haly společnosti IPC plast s.r.o.. v obci Žirovnice v okrese Pe-
lhřimov, v chráněném vnitřním prostoru staveb 
 
a) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluky 
pronikající zvenčí v denní i noční době 
  
7.1.2. Hluk v chráněném venkovním prostoru a v chráněném venkovním prostoru sta-
veb 
Dle Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, § 12, 
odst. 3, se hygienický limit v hladině akustického tlaku A ve venkovním prostoru se stanoví součtem 
základní hladiny hluku  LAeq,T = 50 dB a příslušné korekce pro denní nebo noční dobu a místo podle 
přílohy č. 3. 
korekce: - 10 dB noční doba 
 
Na základě výsledků uvedených v tabulkách č. 1 a 2 lze konstatovat, že během provozu přístavby 
výrobní a skladové haly společnosti IPC plast s.r.o., za dodržení podmínek uvedených v kap. 7., v 
chráněném venkovním prostoru a v chráněném venkovním prostoru staveb, definovaném v sou-
ladu s § 30, odst. 3) zákona 258/2000 Sb., v platném znění: 
 

a) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro 
hluk ze stacionárních zdrojů v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době ani v jedné nej-
hlučnější hodině v době noční 

 7.2. Odchylky a kalibrace  
Kalibrace programového vybavení HLUK + pro stacionární zdroje byla provedena v září 2012. 

Rozdíl výpočtu a naměřené hodnoty je v intervalu < -0.2; +0.1> dB. Kalibrace pro dopravní hluk byla 
provedena v květnu 2012. Rozdíl výpočtu a naměřené hodnoty byl +0.7 dB v porovnání s naměřenou 
hodnotou.  

V daném případě je hodnocen hluk ze stacionárních zdrojů. Odchylka výpočtu bude tedy prav-
děpodobně v intervalu <-1,7; +1,7> dB. 

 
7.3 Vysvětlivky, zkratky 
OA  osobní automobil 
NA  nákladní automobil 
VYS  kraj Vysočina 
VZV  vysokozdvižný vozík 
 
 
 
 
 
 
-------------------- 
Všechny výpočty, jejichž výsledky jsou v této studii prezentovány, jsou uloženy v digitální podobě 
u zpracovatele. Podrobnost a přesnost zpracování odpovídá řešenému stupni projektové dokumentace. 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

67 
 

Příloha č. 1 – Fotodokumentace a schémata 
Hala č. 7, na kterou bude krčkem připojena posuzovaná hala č. 8. Připojovací krček bude umís-
těn v ploše okna v 2.NP 

  
Pohled jižním směrem. Zemní těleso v levé části snímku bude odtěženo, až na úroveň stávající 
nivelety haly. V pozadí snímku je zachycen výpočtový bod č. 3 

 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

68 
 

 
Výpočtový bod č. 3. Pohled jižním směrem, foceno z areálu společnosti IPC plast 

  
 
Výpočtový bod č. 2 (v popředí) a výpočtový bod č. 1 (v pozadí). Foceno z areálu IPC plast. Výška 
atiky nové haly bude přibližně odpovídat výšce atiky haly v pravé části snímku 

  
 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

69 
 

  
Příloha č. 2 - Výpis výsledků výpočtu SW HLUK+  HLUK+  verze 10.24 profi10        Uživatel: 6075/DOPRAVOPROJEKT Ostrava Soubor: C:\HANSLÍK\HLUK\HLUK - HALA IPC ŽIROVNICE\MODEL\MODEL VS.ZADVytištěno: 26. 5. 2016 14:23  |———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————| |  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )                | |                                                                               | |    |     Výška      |                |        LAeq (dB)              |        | |  Č.|NadTerén|Abs.Nmv|   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | |———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————| |  1-|   2.0  |   6.1 |   92.2;   50.5 |       |  25.7 |  25.7 |( 25.7)|        | |  2-|   2.0  |   6.1 |  109.2;   57.1 |       |  26.5 |  26.5 |( 26.5)|        | |  3-|   2.0  |   6.3 |  146.5;   60.8 |       |  24.0 |  24.0 |( 24.0)|        | |  3-|   5.0  |   9.3 |  146.5;   60.8 |       |  24.8 |  24.8 |( 24.8)|        | |  4-|   2.0  |   6.7 |  142.7;   20.7 |       |  26.6 |  26.6 |( 28.7)|        | |———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————| |Výpočet po frekvencích:  Ne (^F4-přepni)                                       | |———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————|     HLUK+  verze 10.24 profi10        Uživatel: 6075/DOPRAVOPROJEKT Ostrava Soubor: C:\HANSLÍK\HLUK\HLUK - HALA IPC ŽIROVNICE\MODEL\MODEL VS.ZADVytištěno: 26. 5. 2016 14:14  |———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————| |  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( N O C )                | |                                                                               | |    |     Výška      |                |        LAeq (dB)              |        | |  Č.|NadTerén|Abs.Nmv|   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | |———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————| |  1-|   2.0  |   6.1 |   92.2;   50.5 |       |  25.7 |  25.7 |( 25.7)|        | |  2-|   2.0  |   6.1 |  109.2;   57.1 |       |  26.5 |  26.5 |( 26.5)|        | |  3-|   2.0  |   6.3 |  146.5;   60.8 |       |  24.0 |  24.0 |( 24.0)|        | |  3-|   5.0  |   9.3 |  146.5;   60.8 |       |  24.8 |  24.8 |( 24.8)|        | |  4-|   2.0  |   6.7 |  142.7;   20.7 |       |  26.5 |  26.5 |( 28.7)|        | |———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————| |Výpočet po frekvencích:  Ne (^F4-přepni)                                       | |———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 



Oznámení EIA příloha č. 3   Zvýšení výroby IPC plast Žirovnice 

70 
 

Příloha č. 3 - Výpis výsledků výpočtu SW AkuAir 



Ing. Aleš HANSLÍK, Ph.D. 
Vladislava Vančury 424/44, 748 01 Hlučín, telefon:739 064 455, email: A.Hanslik@seznam.cz; IČ: 761 98 928 

  Stránka 71 z 71 

 


